



**ΟΜΙΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ  
ΤΗΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΥΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ  
ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2011  
(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου 2011)**

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς**

Οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις που αφορούν στην περίοδο 1.1.2011 – 30.09.2011 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.3556/2007 και είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΥΓΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (εφεξής «Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ Α.Ε.») στις 10 Νοεμβρίου 2011 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.hygeia.gr](http://www.hygeia.gr) όπου και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία σύνταξης και δημοσιοποίησής τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευμένα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Σελίδα

### **Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις**

|   |   |
|---|---|
| <i>A) Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30ης Σεπτεμβρίου 2011</i>                                       | 3 |
| <i>B) Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2011</i>                  | 4 |
| <i>Γ) Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2011</i>         | 6 |
| <i>Δ) Συνοπτική Κατάσταση των Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2011</i>                | 7 |
| <i>Ε) Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2011</i> | 8 |

## I. Ενδιάμεσες συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011

### Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2011

| Σημ.   | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>Ποσά σε €   |                    | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>Ποσά σε € |                    |                    |
|--|---|--------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|
|  | 30/09/2011  | 31/12/2010         | 30/09/2011              | 31/12/2010         |                    |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                |   |                    |                         |                    |                    |
| <b>Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού</b> |   |                    |                         |                    |                    |
|  | Ενώματα Πάγια   | 8 256.565.206      | 263.215.712             | 100.251.110        | 100.624.313        |
|  | Υπεραξία επιχείρησης  | 9 168.913.918      | 186.548.915             | 0                  | 0                  |
|  | Αυλα περιουσιακά στοιχεία   | 10 133.964.427     | 145.771.739             | 2.757.123          | 2.994.970          |
|  | Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες  | 0                  | 0                       | 285.976.328        | 298.965.954        |
|  | Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο   | 262.857            | 262.857                 | 11.739             | 11.739             |
|  | Επενδύσεις σε ακίνητα   | 162.249            | 164.176                 | 162.249            | 164.176            |
|  | Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού                             | 530.992            | 552.641                 | 194.421            | 185.334            |
|  | Αναβαλλόμενες φορολογικές απατήσεις   | 4.462.310          | 5.837.677               | 2.319.855          | 2.642.084          |
|  | <b>Σύνολο</b>   | <b>564.861.959</b> | <b>602.353.717</b>      | <b>391.672.825</b> | <b>405.588.570</b> |
| <b>Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού</b>    |   |                    |                         |                    |                    |
|  | Αποθέματα   | 8.014.796          | 9.863.723               | 1.811.790          | 2.596.772          |
|  | Πελάτες και λοιπές εμπορικές απατήσεις                                      | 74.242.120         | 73.124.830              | 82.545.967         | 81.786.828         |
|  | Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού                                    | 18.533.209         | 27.575.213              | 6.882.406          | 8.124.208          |
|  | Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  | 11 37.539.260      | 35.917.942              | 30.082.023         | 27.001.190         |
|  | <b>Σύνολο</b>   | <b>138.329.385</b> | <b>146.481.708</b>      | <b>121.322.186</b> | <b>119.508.998</b> |
|  | Στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση                             | 0                  | 10.859.285              | 0                  | 0                  |
|  | <b>Σύνολο Ενεργητικού</b>   | <b>703.191.344</b> | <b>759.694.710</b>      | <b>512.995.011</b> | <b>525.097.568</b> |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>           |   |                    |                         |                    |                    |
| <b>Ίδια Κεφάλαια</b>                             |   |                    |                         |                    |                    |
|  | Μετοχικό κεφάλαιο   | 12 72.103.277      | 72.103.277              | 72.103.277         | 72.103.277         |
|  | Υπερ το άρτιο   | 12 291.691.602     | 292.421.299             | 291.691.602        | 292.421.299        |
|  | Αποθεματικά εύλογης αξίας   | (13.564)           | (13.564)                | 0                  | 0                  |
|  | Λοιπά αποθεματικά   | 5.522.766          | 5.375.806               | 5.134.465          | 5.134.465          |
|  | Αποτελέσματα εις νέον   | (91.596.731)       | (64.178.479)            | (52.487.666)       | (49.546.844)       |
|  | <b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>                | <b>277.707.350</b> | <b>305.708.339</b>      | <b>316.441.678</b> | <b>320.112.197</b> |
|  | Μη ελέγχουσες συμμετοχές  | 20.549.998         | 20.440.978              | 0                  | 0                  |
|  | <b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων</b>   | <b>298.257.348</b> | <b>326.149.317</b>      | <b>316.441.678</b> | <b>320.112.197</b> |
| <b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>                |   |                    |                         |                    |                    |
|  | Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις                                       | 47.750.871         | 49.789.966              | 8.161.811          | 7.905.702          |
|  | Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία                 | 11.702.082         | 12.420.086              | 7.018.065          | 7.185.944          |
|  | Επιχορηγήσεις   | 644.290            | 737.151                 | 0                  | 0                  |
|  | Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις  | 13 51.424.416      | 33.017.055              | 0                  | 0                  |
|  | Μακροπρόθεσμες Προβλέψεις   | 11.812.027         | 11.506.189              | 2.064.246          | 1.839.246          |
|  | Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις   | 577.589            | 520.241                 | 82.803             | 76.583             |
|  | <b>Σύνολο</b>   | <b>123.911.275</b> | <b>107.990.688</b>      | <b>17.326.925</b>  | <b>17.007.475</b>  |
| <b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>                |   |                    |                         |                    |                    |
|  | Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις  | 53.492.858         | 63.453.017              | 31.939.496         | 29.252.208         |
|  | Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι   | 1.653.508          | 6.007.201               | 687.902            | 2.265.867          |
|  | Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις  | 13 201.402.485     | 217.539.156             | 138.500.000        | 145.500.000        |
|  | Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις   | 617.169            | 621.630                 | 0                  | 0                  |
|  | Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις   | 23.856.701         | 32.926.781              | 8.099.010          | 10.959.821         |
|  | <b>Σύνολο</b>   | <b>281.022.721</b> | <b>320.547.785</b>      | <b>179.226.408</b> | <b>187.977.896</b> |
|  | Υποχρεώσεις συνδεδεμένες με στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση | 0                  | 5.006.920               | 0                  | 0                  |
|  | <b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>   | <b>404.933.996</b> | <b>433.545.393</b>      | <b>196.553.333</b> | <b>204.985.371</b> |
|  | <b>Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>                               | <b>703.191.344</b> | <b>759.694.710</b>      | <b>512.995.011</b> | <b>525.097.568</b> |

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

**Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων του Ομίλου για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011**

|  |      | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>      |                      |                      |                      |
|--|------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  |      | Ποσά σε €            |                      | Ποσά σε €            |                      |
| Ποσά σε €  | Σημ. | 01/01-<br>30/09/2011 | 01/01-<br>30/09/2010 | 01/07-<br>30/09/2011 | 01/07-<br>30/09/2010 |
| Πωλήσεις   |      | 184.182.765          | 208.388.439          | 55.972.136           | 57.795.426           |
| Κόστος πωληθέντων  |      | (176.063.903)        | (191.267.799)        | (56.232.313)         | (57.673.372)         |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  |      | <b>8.118.862</b>     | <b>17.120.640</b>    | <b>(260.177)</b>     | <b>122.054</b>       |
| Έξοδα διοίκησης  |      | (19.896.285)         | (18.251.828)         | (6.146.216)          | (6.537.921)          |
| Έξοδα διάθεσης   |      | (4.150.020)          | (4.254.135)          | (1.334.123)          | (1.329.367)          |
| Λοιπά έσοδα  |      | 6.028.021            | 6.057.015            | 1.204.012            | 2.195.365            |
| Λοιπά έξοδα  |      | (2.481.709)          | (1.340.505)          | (447.213)            | (344.523)            |
| <b>Λειτουργικό κέρδος / (ζημία)</b>  |      | <b>(12.381.131)</b>  | <b>(668.813)</b>     | <b>(6.983.717)</b>   | <b>(5.894.392)</b>   |
| Απομείωση στοιχείων ενεργητικού  |      | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    |
| Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα   |      | (416.437)            | (347.858)            | 280.023              | 383.280              |
| Χρηματοοικονομικά κόστη  |      | (11.566.621)         | (6.544.214)          | (4.049.618)          | (2.749.689)          |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα  |      | 514.367              | 207.935              | 152.602              | 55.908               |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων</b>  |      | <b>(23.849.822)</b>  | <b>(7.352.950)</b>   | <b>(10.600.710)</b>  | <b>(8.204.893)</b>   |
| Φόρος εισοδήματος  | 14   | (1.267.108)          | (5.457.950)          | (784.834)            | 332.570              |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>   |      | <b>(25.116.930)</b>  | <b>(12.810.900)</b>  | <b>(11.385.544)</b>  | <b>(7.872.323)</b>   |
| <b>Διακοπήσεις δραστηριότητες</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Αποτελεσμα περιόδου από διακοπήσεις δραστηριότητες   |      | (7.076.755)          | (9.580.096)          | 0                    | (4.640.224)          |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους</b>  |      | <b>(32.193.685)</b>  | <b>(22.390.996)</b>  | <b>(11.385.544)</b>  | <b>(12.512.547)</b>  |
| <b>Κατανεμημένα σε:</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  |      | (21.174.645)         | (10.546.884)         | (10.184.568)         | (6.995.304)          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   |      | (3.942.285)          | (2.264.016)          | (1.200.976)          | (877.019)            |
| <b>Αποτελέσματα από διακοπήσεις Δραστηριότητες</b>   |      |                      |                      |                      |                      |
| <b>Κατανεμημένα σε:</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  |      | (6.243.607)          | (4.765.094)          | 0                    | (2.302.678)          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   |      | (833.148)            | (4.815.002)          | 0                    | (2.337.546)          |
| Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων   |      | 1.861.054            | 12.580.805           | (2.060.358)          | (1.350.283)          |
| Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (Εγκ.34)  |      | 1.691.453            | 12.457.199           | (2.103.000)          | (1.264.894)          |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους</b>  |      | <b>(32.193.685)</b>  | <b>(22.390.996)</b>  | <b>(11.385.544)</b>  | <b>(12.512.547)</b>  |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>   |      |                      |                      |                      |                      |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού  |      | 25.995               | (955.929)            | 59.427               | (518.688)            |
| Συναλλαγματικά κέρδη / (ζημίες) διάθεσης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού που αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημίες της περιόδου |      | 427.383              | 0                    | 2                    | 0                    |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου πρό φόρων</b>   |      | <b>453.378</b>       | <b>(955.929)</b>     | <b>59.429</b>        | <b>(518.688)</b>     |
| Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων   |      |                      | (25.983)             | 0                    | (25.983)             |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους</b>  |      | <b>453.378</b>       | <b>(981.912)</b>     | <b>59.429</b>        | <b>(544.671)</b>     |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>  |      | <b>(31.740.307)</b>  | <b>(23.372.908)</b>  | <b>(11.326.115)</b>  | <b>(13.057.218)</b>  |
| <b>Κατανεμημένα σε:</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  |      | (27.271.292)         | (15.779.949)         | (10.137.007)         | (9.689.262)          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   |      | (4.469.015)          | (7.592.959)          | (1.189.108)          | (3.367.956)          |
| <b>Κέρδη ανά μετοχή</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες   | 18   | (0,1204)             | (0,0641)             | (0,0579)             | (0,0439)             |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή από διακοπήσεις δραστηριότητες   | 18   | (0,0355)             | (0,0289)             | (0,0000)             | (0,0123)             |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή  | 18   | <b>(0,1559)</b>      | <b>(0,0930)</b>      | <b>(0,0579)</b>      | <b>(0,0562)</b>      |

*Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.*

**Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της Εταιρείας για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2011**

|  |      | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>    |                      |                      |                      |
|--|------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  |      | Ποσά σε €            |                      | Ποσά σε €            |                      |
| Ποσά σε €  | Σημ. | 01/01-<br>30/09/2011 | 01/01-<br>30/09/2010 | 01/07-<br>30/09/2011 | 01/07-<br>30/09/2010 |
| Πωλήσεις   |      | 107.133.880          | 102.967.207          | 31.593.919           | 30.276.161           |
| Κόστος πωληθέντων  |      | (91.559.156)         | (90.391.790)         | (28.309.144)         | (28.881.995)         |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  |      | <b>15.574.724</b>    | <b>12.575.417</b>    | <b>3.284.775</b>     | <b>1.394.166</b>     |
| Έξοδα διοίκησης  |      | (5.682.841)          | (5.820.540)          | (1.907.548)          | (1.907.596)          |
| Έξοδα διάθεσης   |      | (747.115)            | (921.107)            | (211.825)            | (213.486)            |
| Λοιπά έσοδα  |      | 1.316.914            | 788.137              | 379.067              | 237.578              |
| Λοιπά έξοδα  |      | (610.589)            | (154.255)            | (78.067)             | (22.832)             |
| <b>Λειτουργικό κέρδος / (ζημία)</b>                                      |      | <b>9.851.093</b>     | <b>6.467.652</b>     | <b>1.466.402</b>     | <b>(512.170)</b>     |
| Λοιπά Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα                                     |      | (5.764.560)          | 0                    | 0                    | 0                    |
| Χρηματοοικονομικά κόστη  |      | (7.062.576)          | (4.196.849)          | (2.367.469)          | (1.910.185)          |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα  |      | 435.150              | 163.380              | 139.814              | 56.136               |
| Έσοδα από μερίσματα  |      | 45.500               | 17.500               | 0                    | 0                    |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων</b>  |      | <b>(2.495.393)</b>   | <b>2.451.683</b>     | <b>(761.253)</b>     | <b>(2.366.219)</b>   |
| Φόρος εισοδήματος  | 14   | (445.429)            | (2.375.238)          | (508.475)            | 594.789              |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b> |      | <b>(2.940.822)</b>   | <b>76.445</b>        | <b>(1.269.728)</b>   | <b>(1.771.430)</b>   |
| <b>Κατανεμημένα σε:</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  |      | (2.940.822)          | 76.445               | (1.269.728)          | (1.771.430)          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   |      | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    |
| Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων                         |      | 15.801.191           | 12.488.623           | 3.501.307            | 1.372.270            |
| Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (Εγκ.34)                |      | 15.769.505           | 12.458.636           | 3.491.311            | 1.362.274            |
| <b>Κέρδη / (Ζημίες) μετά από φόρους</b>                                  |      | <b>(2.940.822)</b>   | <b>76.445</b>        | <b>(1.269.728)</b>   | <b>(1.771.430)</b>   |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>   |      |                      |                      |                      |                      |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου πρό φόρων</b>                           |      | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου, καθαρά από φόρους</b>                  |      | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>             |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>                  |      | <b>(2.940.822)</b>   | <b>76.445</b>        | <b>(1.269.728)</b>   | <b>(1.771.430)</b>   |
| <b>Κατανεμημένα σε:</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  |      | (2.940.822)          | 76.445               | (1.269.728)          | (1.771.430)          |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   |      | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    |
| <b>Κέρδη ανά μετοχή</b>  |      |                      |                      |                      |                      |
| Βασικά κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες                 | 18   | (0,0167)             | 0,0005               | (0,0072)             | (0,0109)             |

*Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.*

**Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών των Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011**

Ποσά σε €

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ           |                   |                     |                           |                   |                     |   |                          |                        |
|--|--------------------|-------------------|---------------------|---------------------------|-------------------|---------------------|---|--------------------------|------------------------|
|  | Αριθμός Μετοχών    | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπερ Το Άρτιο       | Αποθεματικά εύλογης αξίας | Λοιπά αποθεματικά | Κέρδη εις Νέον      | Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής | Μη ελέγχουσες συμμετοχές | Σύνολο ιδίων κεφαλαίων |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2010</b>   | <b>163.320.183</b> | <b>66.961.275</b> | <b>310.931.854</b>  | <b>39.042</b>             | <b>4.731.608</b>  | <b>16.502.328</b>   | <b>399.166.107</b>                                      | <b>32.200.605</b>        | <b>431.366.712</b>     |
| Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου   |                    | 5.142.002         | 6.270.734           | 0                         | 0                 | 0                   | 11.412.736  | 0                        | 11.412.736             |
| Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο  |                    | 24.498.027        | (24.498.027)        | 0                         | 0                 | 0                   | 0   | 0                        | 0                      |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών σε ιδιοκτήτες της μητρικής  |                    | (24.498.027)      | 0                   | 0                         | 0                 | 0                   | (24.498.027)  | 0                        | (24.498.027)           |
| Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον  |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 1.285.664         | (1.285.664)         | 0   | 0                        | 0                      |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου  |                    | 0                 | (372.716)           | 0                         | 0                 | 0                   | (372.716)   | 0                        | (372.716)              |
| Αναβαλλόμενος φόρος  |                    | 0                 | 89.451              | 0                         | 0                 | 0                   | 89.451  | 0                        | 89.451                 |
| Προγράμματα παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών  |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 212.676           | 0                   | 212.676   | 0                        | 212.676                |
| Αύξηση δακακμάτων μειοψηφίας από εξαγορά ποσοστού θυγατρικών   |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 0                 | (492.410)           | (492.410)   | 181.210                  | (311.200)              |
| Μερίσματα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές θυγατρικών εταιρειών   |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 0                 | 0                   | 0   | (108.981)                | (108.981)              |
| Μείωση μη ελεγχουσών συμμετοχών από πώληση ποσοστού θυγατρικών   |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 0                 | 0                   | 0   | (20.244)                 | (20.244)               |
| <b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες</b>  | <b>0</b>           | <b>5.142.002</b>  | <b>(18.510.558)</b> | <b>0</b>                  | <b>1.498.340</b>  | <b>(1.778.074)</b>  | <b>(13.648.290)</b>                                     | <b>51.985</b>            | <b>(13.596.305)</b>    |
| <b>Αποτέλεσμα περιόδου</b>   |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>(15.311.978)</b> | <b>(15.311.978)</b>                                     | <b>(7.079.018)</b>       | <b>(22.390.996)</b>    |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>   |                    |                   |                     |                           |                   |                     |   |                          |                        |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού  |                    | 0                 | 0                   | 0                         | (442.409)         | 0                   | (442.409)   | (513.519)                | (955.928)              |
| Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων   |                    | 0                 | 0                   | (25.983)                  | 0                 | 0                   | (25.983)  | 0                        | (25.983)               |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>   |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>(25.983)</b>           | <b>(442.409)</b>  | <b>0</b>            | <b>(468.392)</b>  | <b>(513.519)</b>         | <b>(981.911)</b>       |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>(25.983)</b>           | <b>(442.409)</b>  | <b>(15.311.978)</b> | <b>(15.780.370)</b>                                     | <b>(7.592.537)</b>       | <b>(23.372.907)</b>    |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2010</b>  | <b>163.320.183</b> | <b>72.103.277</b> | <b>292.421.296</b>  | <b>13.059</b>             | <b>5.787.539</b>  | <b>(587.724)</b>    | <b>369.737.447</b>                                      | <b>24.660.053</b>        | <b>394.397.500</b>     |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2011</b>   | <b>175.861.651</b> | <b>72.103.277</b> | <b>292.421.299</b>  | <b>(13.564)</b>           | <b>5.375.806</b>  | <b>(64.178.479)</b> | <b>305.708.339</b>                                      | <b>20.440.978</b>        | <b>326.149.317</b>     |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου  |                    | 0                 | (707.065)           | 0                         | 0                 | 0                   | (707.065)   | 0                        | (707.065)              |
| Αναβαλλόμενος φόρος  |                    | 0                 | (22.632)            | 0                         | 0                 | 0                   | (22.632)  | 0                        | (22.632)               |
| Μερίσματα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές θυγατρικών εταιρειών   |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 0                 | 0                   | 0   | (19.500)                 | (19.500)               |
| Μείωση μη ελεγχουσών συμμετοχών από πώληση ποσοστού θυγατρικών   |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 0                 | 0                   | 0   | 4.597.535                | 4.597.535              |
| <b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>(729.697)</b>    | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>(729.697)</b>  | <b>4.578.035</b>         | <b>3.848.338</b>       |
| <b>Αποτέλεσμα περιόδου</b>   |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>(27.418.252)</b> | <b>(27.418.252)</b>                                     | <b>(4.775.433)</b>       | <b>(32.193.685)</b>    |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>   |                    |                   |                     |                           |                   |                     |   |                          |                        |
| Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού  |                    | 0                 | 0                   | 0                         | (66.731)          | 0                   | (66.731)  | 92.726                   | 25.995                 |
| Συναλλαγματικά κέρδη/(ζημιές) διάθεσης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού που αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της περιόδου |                    | 0                 | 0                   | 0                         | 213.691           | 0                   | 213.691   | 213.692                  | 427.383                |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>   |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>146.960</b>    | <b>0</b>            | <b>146.960</b>  | <b>306.418</b>           | <b>453.378</b>         |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>146.960</b>    | <b>(27.418.252)</b> | <b>(27.271.292)</b>                                     | <b>(4.469.015)</b>       | <b>(31.740.307)</b>    |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2011</b>  | <b>175.861.651</b> | <b>72.103.277</b> | <b>291.691.602</b>  | <b>(13.564)</b>           | <b>5.522.766</b>  | <b>(91.596.731)</b> | <b>277.707.350</b>                                      | <b>20.549.998</b>        | <b>298.257.348</b>     |

Ποσά σε €

|   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                   |                     |                   |                     |   |                        |
|---|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---|------------------------|
|   | Αριθμός Μετοχών    | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπερ Το Άρτιο       | Λοιπά αποθεματικά | Κέρδη εις Νέον      | Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής | Σύνολο ιδίων κεφαλαίων |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2010</b>  | <b>163.320.183</b> | <b>66.961.275</b> | <b>310.931.855</b>  | <b>4.212.607</b>  | <b>15.508.211</b>   | <b>397.613.948</b>                                      | <b>397.613.948</b>     |
| Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου  |                    | 0                 | 5.142.002           | 6.270.733         | 0                   | 11.412.735  | 11.412.735             |
| Κεφαλαιοποίηση αποθεματικού υπέρ το άρτιο                                   |                    | 24.498.027        | (24.498.027)        | 0                 | 0                   | 0   | 0                      |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή μετρητών σε ιδιοκτήτες της μητρικής |                    | (24.498.027)      | 0                   | 0                 | 0                   | (24.498.027)  | (24.498.027)           |
| Μεταφορά μεταξύ αποθ/κών και αποτελεσμάτων εις νέον                         |                    | 0                 | 0                   | 638.290           | (638.290)           | 0   | 0                      |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου   |                    | 0                 | (372.716)           | 0                 | 0                   | (372.716)   | (372.716)              |
| Αναβαλλόμενος φόρος   |                    | 0                 | 89.451              | 0                 | 0                   | 89.451  | 89.451                 |
| Προγράμματα παροχών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών                 |                    | 0                 | 0                   | 212.676           | 0                   | 212.676   | 212.676                |
| <b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες</b>   | <b>0</b>           | <b>5.142.002</b>  | <b>(18.510.557)</b> | <b>850.966</b>    | <b>(638.290)</b>    | <b>(13.155.879)</b>                                     | <b>(13.155.879)</b>    |
| <b>Αποτέλεσμα περιόδου</b>  |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>          | <b>76.445</b>       | <b>76.445</b>   | <b>76.445</b>          |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>  |                    |                   |                     |                   |                     |   |                        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>                     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>          | <b>76.445</b>       | <b>76.445</b>   | <b>76.445</b>          |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2010</b>   | <b>163.320.183</b> | <b>72.103.277</b> | <b>292.421.298</b>  | <b>5.063.573</b>  | <b>14.946.364</b>   | <b>384.534.512</b>                                      | <b>384.534.512</b>     |
| <b>Υπόλοιπο την 1/1/2011</b>  | <b>175.861.651</b> | <b>72.103.277</b> | <b>292.421.299</b>  | <b>5.134.465</b>  | <b>(49.546.844)</b> | <b>320.112.197</b>                                      | <b>320.112.197</b>     |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου   |                    | 0                 | (707.067)           | 0                 | 0                   | (707.067)   | (707.067)              |
| Αναβαλλόμενος φόρος   |                    | 0                 | (22.630)            | 0                 | 0                   | (22.630)  | (22.630)               |
| <b>Συναλλαγές με ιδιοκτήτες</b>   | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>(729.697)</b>    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>(729.697)</b>  | <b>(729.697)</b>       |
| <b>Αποτέλεσμα περιόδου</b>  |                    | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>          | <b>(2.940.822)</b>  | <b>(2.940.822)</b>                                      | <b>(2.940.822)</b>     |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα:</b>  |                    |                   |                     |                   |                     |   |                        |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους</b>                        | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>  | <b>0</b>               |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων</b>                     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>            | <b>0</b>          | <b>(2.940.822)</b>  | <b>(2.940.822)</b>                                      | <b>(2.940.822)</b>     |
| <b>Υπόλοιπο την 30/9/2011</b>   | <b>175.861.651</b> | <b>72.103.277</b> | <b>291.691.602</b>  | <b>5.134.465</b>  | <b>(52.487.666)</b> | <b>316.441.678</b>                                      | <b>316.441.678</b>     |

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

**Συνοπτική Κατάσταση των Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011**

|  | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>Ποσά σε € |                     | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>Ποσά σε € |                     |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|
|  | 30/09/2011            | 30/09/2010          | 30/09/2011              | 30/09/2010          |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                       |                     |                         |                     |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) Περιόδου πρό φόρων από συνεχιζόμενη δραστηριότητα</b>                                  | <b>(23.849.822)</b>   | <b>(7.352.950)</b>  | <b>(2.495.393)</b>      | <b>2.451.683</b>    |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) Περιόδου πρό φόρων από διακοπείσα δραστηριότητα</b>                                    | <b>(6.944.588)</b>    | <b>(10.469.769)</b> |                         |                     |
| <b>Προσαρμογές για:</b>  |                       |                     |                         |                     |
| Αποσβέσεις   | 14.242.185            | 13.249.618          | 5.950.098               | 6.020.971           |
| Μεταβολές στις υποχρεώσεις λόγω συνταξοδότησης του προσωπικού  | 949.632               | 967.281             | 569.997                 | 621.501             |
| Προβλέψεις   | 2.002.097             | 1.188.238           | 1.044.373               | 750.000             |
| Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη από συναλλαγματικές διαφορές  | (478.657)             | (96.958)            | 0                       | 0                   |
| Μη πραγματοποιηθείσες ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές (Κέρδη)/ (ζημιές από την πώληση ενσώματων παγίων | 1.018.875             | 444.816             | 0                       | 0                   |
| (Κέρδη)/ (ζημιές από την πώληση ασώματων παγίων  | (46.689)              | (1.877)             | (1.699)                 | (105)               |
| (Κέρδη)/ (ζημιές από την πώληση ασώματων παγίων  | 2.684                 | 0                   | 0                       | 0                   |
| Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ. Προηγ.Χρήσεων   | (738.827)             | (476.078)           | 0                       | 0                   |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων   | (122.912)             | (121.729)           | (29.987)                | (29.987)            |
| Μη ταμειακά έξοδα  | 4.109                 | 32.176              | 0                       | (92.824)            |
| Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα  | (514.367)             | (207.716)           | (435.150)               | (163.380)           |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα  | 11.465.080            | 6.544.852           | 7.062.576               | 4.196.849           |
| Μερίσματα  | 0                     | 0                   | (45.500)                | (17.500)            |
| Παροχές στο προσωπικό σε συμμετοχικούς τίτλους   | 0                     | 212.676             | 0                       | 212.676             |
| Κέρδη/ (Ζημιές) από πώληση θυγατρικής  | 0                     | 0                   | 5.764.560               | 0                   |
| <b>Σύνολο προσαρμογών</b>  | <b>27.783.210</b>     | <b>21.735.299</b>   | <b>19.879.268</b>       | <b>11.498.201</b>   |
| <b>Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν τις μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης</b>             | <b>(3.011.200)</b>    | <b>3.620.883</b>    | <b>17.383.875</b>       | <b>13.949.884</b>   |
| <b>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</b>   |                       |                     |                         |                     |
| (Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων   | 1.152.565             | 64.896              | 784.982                 | (252.541)           |
| (Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων   | (995.041)             | (15.999.459)        | (9.113.487)             | (17.663.724)        |
| (Αύξηση) / μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού  | 5.049.502             | 4.962.226           | 281.065                 | 8.864.039           |
| Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλύν τραπεζών)  | (5.263.488)           | 22.107.126          | (2.228.145)             | 5.891.884           |
| Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες   | 6.834.313             | 5.024.311           | 0                       | 0                   |
| <b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>6.777.851</b>      | <b>16.159.100</b>   | <b>(10.275.585)</b>     | <b>(3.160.342)</b>  |
| <b>Καταβληθέντες τόκοι</b>   | <b>3.766.651</b>      | <b>19.779.983</b>   | <b>7.108.290</b>        | <b>10.789.542</b>   |
| Καταβληθείς φόρος εισοδήματος  | (10.792.413)          | (5.302.033)         | (6.489.420)             | (3.318.858)         |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>  | <b>(9.410.369)</b>    | <b>10.940.543</b>   | <b>155.980</b>          | <b>6.299.999</b>    |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                       |                     |                         |                     |
| Αγορές ενσώματων παγίων  | (10.142.095)          | (29.800.050)        | (4.889.894)             | (6.747.304)         |
| Αγορές ασώματων παγίων   | (517.449)             | (392.946)           | (476.133)               | (82.762)            |
| Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα   | 0                     | 0                   | 0                       | 0                   |
| Έσοδα από την πώληση ενσώματων παγίων  | 211.946               | 36.010              | 30.604                  | 0                   |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής  | 0                     | 0                   | (76.000)                | 0                   |
| Μερίσματα εισπραχθέντα   | 0                     | 0                   | 35.945                  | 15.750              |
| Αγορά θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)  | 0                     | (259.526)           | 0                       | 0                   |
| Πώληση θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θυγατρικής)   | 6.542.237             | 464.194             | 6.931.007               | 0                   |
| Τόκοι που εισπράχθηκαν   | 281.340               | 87.672              | 176.389                 | 44.849              |
| Εισπράξεις Επιχορηγήσεων   | 0                     | 153.796             | 0                       | 53.521              |
| Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη   | 0                     | 0                   | (125.000)               | (14.663.072)        |
| Εισπράξεις από χορηγηθέντα δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη  | 0                     | 0                   | 9.025.000               | 0                   |
| Επενδυτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες  | 2.048.295             | (1.260.980)         | 0                       | 0                   |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>   | <b>(1.575.726)</b>    | <b>(30.971.830)</b> | <b>10.631.918</b>       | <b>(21.379.018)</b> |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                       |                     |                         |                     |
| Έκδοση κοινών μετοχών  | 0                     | 11.412.736          | 0                       | 11.412.736          |
| Έκδοση κοινών μετοχών θυγατρικής   | 0                     | 141.000             | 0                       | 0                   |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου  | (707.065)             | (372.716)           | (707.065)               | (372.716)           |
| Έισροές/(εκροές) από μεταβολές ποσοστών σε υφιστάμενες θυγατρικές  | 0                     | (450.000)           | 0                       | 0                   |
| Δάνεια αναληφθέντα   | 93.529.316            | 61.396.580          | 60.000.000              | 50.500.000          |
| Δάνεια πληρωθέντα  | (77.555.522)          | (18.039.853)        | (67.000.000)            | (8.900.000)         |
| Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές   | (19.500)              | (107.534)           | 0                       | 0                   |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις  | (589.697)             | (632.730)           | 0                       | 0                   |
| Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους   | 0                     | (24.498.027)        | 0                       | (24.498.027)        |
| Χρηματοδοτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες   | (2.098.684)           | 6.369.258           | 0                       | 0                   |
| <b>Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  | <b>12.558.848</b>     | <b>35.218.714</b>   | <b>(7.707.065)</b>      | <b>28.141.993</b>   |
| <b>Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</b>  | <b>1.572.753</b>      | <b>15.187.427</b>   | <b>3.080.833</b>        | <b>13.062.974</b>   |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες                   | 35.468.921            | 28.411.867          | 27.001.190              | 21.695.860          |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες                     | 582.280               | 699.430             | 0                       | 0                   |
| Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες             | (51.848)              | (81.524)            | 0                       | 0                   |
| Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα από διακοπείσες δραστηριότητες               | (32.846)              | 0                   | 0                       | 0                   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>   | <b>37.539.260</b>     | <b>44.182.508</b>   | <b>30.082.023</b>       | <b>34.758.834</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες</b>     | <b>0</b>              | <b>326.389</b>      | <b>0</b>                | <b>0</b>            |

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.

## II. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011

### 1. Γενικές πληροφορίες για τον Όμιλο

Το ΥΓΕΙΑ Α.Ε. ιδρύθηκε το 1970 από ιατρούς, που ως επί το πλείστον ήταν καθηγητές στο Πανεπιστήμιο Αθηνών και έκτοτε δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας περίθαλψης.

Η Εκδότρια Εταιρεία στεγάζεται σε ιδιόκτητο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Ερυθρού Σταυρού 4 και Λεωφόρος Κηφισίας στο Μαρούσι, το οποίο κατά καιρούς έχει εκσυγχρονιστεί ανάλογα. Οι οικονομικές υπηρεσίες του Ομίλου ΥΓΕΙΑ στεγάζονται στο Μαρούσι Αττικής, στη Λεωφ. Καποδιστρίου 30 & Πεντελικού (Τ.Κ. 151 23). Η ηλεκτρονική της διεύθυνση είναι [www.hygeia.gr](http://www.hygeia.gr) και οι μετοχές της είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ έχει παρουσία σε 3 χώρες της Νοτιανατολικής Ευρώπης διαθέτοντας συνολικά 6 ιδιωτικά νοσοκομεία στην Ελλάδα, την Αλβανία και την Κύπρο, με άδειες συνολικής δυναμικότητας 1.404 κλινών με συνολικά 69 χειρουργικές αίθουσες, 39 αίθουσες τοκετών και 11 Μονάδες Εντατικής Θεραπείας με 120 κλίνες, απασχολώντας περίπου 3.400 εργαζομένους και περισσότερους από 4.000 συνεργάτες ιατρούς.

Η Εκδότρια Εταιρεία διαθέτει στο χαρτοφυλάκιο της, τα εξής νοσοκομεία: το ΥΓΕΙΑ, την ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ, ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΜΗΤΕΡΑ, το ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΛΗΤΩ, το ΑΧΙΛΛΕΙΟΝ ΛΕΜΕΣΟΥ, τον ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟ ΠΑΦΟΥ και το ΗΥΓΕΙΑ HOSPITAL TIRANA.

Ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ έχει παρουσία στο χώρο της πρωτοβάθμιας παροχής υγείας μέσω του Κέντρου Μοριακής Βιολογίας & Κυτταρογενετικής ALPHA-LAB, του Διαγνωστικού Κέντρου BIO-CHECK στο κέντρο της Αθήνας και του ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ στο Περιστέρι.

Επίσης, ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ δραστηριοποιείται στον κλάδο τραπεζών βλαστοκυττάρων με τη θυγατρική εταιρεία STEM-HEALTH HELLAS Α.Ε. Τέλος, ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ διαθέτει εταιρεία εμπορίας ειδικών υλικών, αναλωσίμων, φαρμακευτικών ειδών και ειδών ιατρικής γενικής χρήσης (Υ-LOGIMED Α.Ε.).

Το ΥΓΕΙΑ Α.Ε. προσφέρει τις υπηρεσίες του σε ιδιώτες καθώς και σε ασθενείς που επιζητούν την παροχή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών υγείας μέσω των δημοσίων ταμείων τους και ασφαλιστικών οργανισμών. Καθ' όλη τη διάρκεια της ιστορίας του ο Όμιλος, σεβόμενος τις αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης, επεδίωξε να συνδυάσει την παροχή υψηλής ποιότητας υπηρεσιών υγείας με σεβασμό στον άνθρωπο, την κοινωνία και το περιβάλλον.

Ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ αποτελεί θυγατρική εταιρεία της MARFIN INVESTMENT GROUP Α.Ε.

Το ΥΓΕΙΑ Α.Ε. την 30/09/2011 απασχολούσε 1.257 άτομα έναντι 1.228 την 30/09/2010, ενώ ο Όμιλος την 30/09/2011 απασχολούσε 3.408 άτομα έναντι 4.588 την 30/09/2010 (εκ των οποίων 1.255 αντιστοιχούσαν στη διακοπείσα δραστηριότητα).

### 2. Δομή και δραστηριότητες των εταιρειών του Ομίλου

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, είναι οι εξής:

| A/A | Επωνυμία Εταιρείας                           | Έδρα          | Δραστηριότητα                     | % Συμ/χής | Μέθοδος Ενοποίησης | Σχέση Συμ/χής  | Ανέλεγκτες Φορ/κές Χρήσεις |
|-----|--|---------------|-----------------------------------|-----------|--------------------|----------------|----------------------------|
| 1   | <b>ΔΘΚΑ ΥΓΕΙΑ ΑΕ</b><br>Θυγατρικές του ΥΓΕΙΑ | <b>Ελλάδα</b> | <b>Υπηρεσίες υγείας</b>           |           | <b>ΜΗΤΡΙΚΗ</b>     |                | <b>2009 - 2010</b>         |
| 2   | ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.                                  | Ελλάδα        | Υπηρεσίες υγείας                  | 98,56%    | Ολική Ενοποίηση    | Άμεση & Έμμεση | 2008 - 2010                |
| 3   | ΜΗΤΕΡΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.                       | Ελλάδα        | Συμμετοχή στην εταιρεία ΜΗΤΕΡΑ ΑΕ | 100%      | Ολική Ενοποίηση    | Άμεση          | 2010                       |



| A/A | Επωνυμία Εταιρείας   | Έδρα    | Δραστηριότητα  | %<br>Συμ/χής | Μέθοδος<br>Ενοποίησης | Σχέση<br>Συμ/χής  | Ανέλεγκτες<br>Φορ/κές<br>Χρήσεις |
|-----|--|---------|--|--------------|-----------------------|-------------------|----------------------------------|
| 4   | ΛΗΤΩ Α.Ε.  | Ελλάδα  | Υπηρεσίες υγείας   | 87,45%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2008 – 2010                      |
| 5   | ΛΗΤΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.   | Ελλάδα  | Συμμετοχή στην εταιρεία<br>ΛΗΤΩ ΑΕ                                   | 87,45%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2010                             |
| 6   | ΑΛΦΑ-LAB Α.Ε.  | Ελλάδα  | Υπηρεσίες υγείας   | 87,39%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2010                             |
| 7   | HYGEIA HOSPITAL-TIRANA ShA.  | Αλβανία | Υπηρεσίες υγείας   | 80,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | -                                |
| 8   | VALLONE Co Ltd   | Κύπρος  | Επενδυτικές  | 100,00%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση &<br>Έμμεση | -                                |
| 9   | ΧΡΥΣΑΦΙΛΙΩΤΙΣΣΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΛΤΔ                                     | Κύπρος  | Επενδυτικές  | 79,07%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 10  | ΧΡΥΣΑΦΙΛΙΩΤΙΣΣΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ  | Κύπρος  | Εκμετάλλευση ακινήτων και<br>εξοπλισμού                              | 65,76%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 11  | ΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΜΕΣΣΟΥ<br>«ΑΧΙΛΛΕΙΟ» ΛΤΔ                          | Κύπρος  | Υπηρεσίες υγείας   | 65,76%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 12  | ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ<br>ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΛΤΔ                | Κύπρος  | Επενδυτικές  | 100,00%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | -                                |
| 13  | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΛΤΔ                                     | Κύπρος  | Υπηρεσίες υγείας   | 60,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 14  | ΑΚΕΣΟ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΛΤΔ  | Κύπρος  | Επενδυτικές  | 60,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 15  | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΛΤΔ   | Κύπρος  | Επενδυτικές  | 60,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | -                                |
| 16  | STEM HEALTH A.E.   | Ελλάδα  | Ιατρική τεχνολογία<br>βλαστοκυττάρων                                 | 50,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | 2010                             |
| 17  | STEM HEALTH HELLAS A.E.  | Ελλάδα  | Ιατρική τεχνολογία<br>βλαστοκυττάρων                                 | 74,28%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2010                             |
| 18  | Y-LOGIMED A.E.   | Ελλάδα  | Εισαγωγή, εμπορία και<br>εφοδιασμός<br>ιατροτεχνολογικών προϊόντων   | 100,00%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | 2008 - 2010                      |
| 19  | Y-LOGIMED Sh.p.k.  | Αλβανία | Εισαγωγή, εμπορία και<br>εφοδιασμός<br>ιατροτεχνολογικών προϊόντων   | 100,00%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | N/E                              |
| 20  | Y-PHARMA A.E.  | Ελλάδα  | Εμπορία φαρμακευτικών<br>ειδών και ειδών ιατρικής<br>γενικής χρήσεως | 85,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | 2008 - 2010                      |
| 21  | ANIZ A.E.  | Ελλάδα  | Εκμετάλλευση κυλικίων<br>εστιατορίων                                 | 70,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση             | 2010                             |
| 22  | BIO-CHECK INTERNATIONAL<br>ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.       | Ελλάδα  | Υπηρεσίες υγείας   | 100,00%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2010                             |
| 23  | ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ<br>ΑΘΗΝΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ<br>Α.Ε. | Ελλάδα  | Υπηρεσίες υγείας   | 49,00%       | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση            | 2010                             |

**Σημειώσεις**

(1) N/E = Νεοϊδρυθείσα εταιρεία

Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 και σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο του 2010 περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης η εταιρεία Y-LOGIMED SH.P.K που ιδρύθηκε τον Μάρτιο του 2011 από την Y-LOGIMED A.E. 100% θυγατρική εταιρεία του ΥΓΕΙΑ Α.Ε.

Στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 και σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο του 2010 δεν περιλαμβάνονται οι εταιρείες: (i) GENESIS (θυγατρική του Ομίλου ΥΓΕΙΑ και ιδιοκτήτρια των τεσσάρων νοσοκομείων του ομίλου SAFAK), λόγω σύναψης συμφωνίας πώλησης και απώλειας του ελέγχου την 14<sup>η</sup> Φεβρουαρίου 2011 και (ii) STEM HEALTH UNIREA S.A. λόγω πώλησής της τον Αύγουστο του 2010 (αναλυτική περιγραφή της διακοπής ενοποίησης των δύο παραπάνω περιπτώσεων παρατίθεται στη Σημείωση 6 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων).

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται αναλυτικά οι εταιρείες του ομίλου GENESIS οι οποίες πωλήθηκαν εντός της παρουσιαζόμενης περιόδου αναφοράς:

| A/A | Επωνυμία Εταιρείας   | Έδρα    | Δραστηριότητα    | %<br>Συμ/χής | Μέθοδος<br>Ενοποίησης | Σχέση<br>Συμ/χής | Ανέλεγκτες<br>Φορ/κές<br>Χρήσεις |
|-----|--|---------|------------------|--------------|-----------------------|------------------|----------------------------------|
| 1   | Genesis Holding A.Ş.   | Τουρκία | Υπηρεσίες υγείας | 50%          | Ολική<br>Ενοποίηση    | Άμεση            | -                                |
| 2   | Özel Maya Sağlık Hizmetleri ve Ticaret A.Ş.  | Τουρκία | Υπηρεσίες υγείας | 49,995%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση           | -                                |
| 3   | Sevgi Sağlık Hizmetleri ve Ticaret A.Ş.<br>Ten Medikal Turizm Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş. | Τουρκία | Υπηρεσίες υγείας | 49,995%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση           | -                                |
| 4   | Ticaret A.Ş.   | Τουρκία | Υπηρεσίες υγείας | 49,995%      | Ολική<br>Ενοποίηση    | Έμμεση           | -                                |

### 3. Αρχές παρουσίασης των Οικονομικών Καταστάσεων

#### 3.1 Πλαίσιο κατάρτισης των εταιρικών και ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (εφεξής Οικονομικές Καταστάσεις) για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού σε εύλογες αξίες και με βάση την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση μέχρι την 30/09/2011 και ειδικότερα σύμφωνες με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Αναφορές».

Οι Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 10/11/2011.

#### 3.2 Νόμισμα παρουσίασης

Το νόμισμα παρουσίασης είναι το Ευρώ (νόμισμα της χώρας έδρας της μητρικής του Ομίλου) και όλα τα ποσά εμφανίζονται σε Ευρώ, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά.

#### 3.3 Συγκρισιμότητα

Τα μεγέθη της ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων και της ενοποιημένης Κατάστασης των Ταμειακών Ροών της περιόδου που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2010 έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να περιληφθούν μόνο οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες. Τα αποτελέσματα των διακοπείσων δραστηριοτήτων τόσο της τρέχουσας εννιαμηνιαίας περιόδου αναφοράς όσο και της συγκριτικής εννιαμηνιαίας περιόδου, περιλαμβάνονται διακριτά και αναλύονται σε ξεχωριστή σημείωση (βλ. Σημείωση 6), σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 5.

Τα μεγέθη της ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης της 30<sup>ης</sup> Σεπτεμβρίου 2011 δεν είναι άμεσα συγκρίσιμα με τα μεγέθη της 31/12/2010, καθώς τα στοιχεία του ενεργητικού και των σχετιζόμενων με αυτά υποχρεώσεων του νοσοκομείου AVRUPA SAFAK (μέλος του ομίλου GENESIS) κατά την 31/12/2010 είχαν ταξινομηθεί ως μία ομάδα διάθεσης και παρουσιάστηκαν συγκεντρωτικά στα κονδύλια «Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση» και «Υποχρεώσεις σχετιζόμενες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση» σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 5. Την 14/02/2011 γνωστοποιήθηκε η παύση άσκησης του ελέγχου σε όλο τον όμιλο GENESIS με αποτέλεσμα να μην περιλαμβάνεται στο σύνολό του στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ (βλ. Σημείωση 6.1).

### 4. Βασικές λογιστικές πολιτικές

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι λογιστικές πολιτικές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι Οικονομικές Καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31/12/2010, εκτός από τις αλλαγές σε Πρότυπα και Διερμηνείες που ισχύουν από την 01/01/2011 (βλ. σημείωση 4.1). Ως εκ τούτου, οι συνημμένες ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις θα πρέπει να διαβάζονται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευθείσες ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2010, οι οποίες

και περιλαμβάνουν πλήρη ανάλυση των λογιστικών πολιτικών και μεθόδων αποτίμησης που χρησιμοποιήθηκαν.

#### **4.1 Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, αναθεωρήσεις και τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση**

Οι ακόλουθες τροποποιήσεις και Διερμηνείες των ΔΠΧΑ εκδόθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και η εφαρμογή τους είναι υποχρεωτική από την 01/01/2011 ή μεταγενέστερα. Τα σημαντικότερα Πρότυπα και Διερμηνείες αναφέρονται ακολούθως:

- **Τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Παρουσίαση» - Ταξινόμηση Εκδόσεων Δικαιωμάτων σε Μετοχές (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/02/2010)**

Η τροποποίηση αναθεωρεί τον ορισμό της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης, όπως αυτός παρέχεται στο ΔΛΠ 32, με σκοπό την ταξινόμηση κάποιων δικαιωμάτων προαίρεσης ή δικαιωμάτων αγοράς μετοχών (που αναφέρονται μαζί ως «δικαιώματα» /"rights") ως συμμετοχικούς τίτλους. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/02/2010, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν είχε επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των ΔΠΧΑ» - Περιορισμένες Εξαιρέσεις από τη Συγκριτική Πληροφόρηση για τις Γνωστοποιήσεις του ΔΠΧΑ 7 για επιχειρήσεις που εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για πρώτη φορά (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2010)**

Η παρούσα τροποποίηση παρέχει εξαιρέσεις στις επιχειρήσεις που εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ για πρώτη φορά, από την υποχρέωση να παρέχουν συγκριτικές πληροφορίες σε σχέση με τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται από το ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις». Η τροποποίηση αυτή δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς δεν εφαρμόζει για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ. Η παρούσα τροποποίηση υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση τον Ιούνιο του 2010.

- **ΕΔΔΠΧΑ 19 «Διακανονισμός Χρηματοοικονομικών Υποχρεώσεων μέσω Συμετοχικών Τίτλων» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2010)**

Η ΕΔΔΠΧΑ 19 αναφέρεται στον λογιστικό χειρισμό από την επιχείρηση που εκδίδει συμμετοχικούς τίτλους σε έναν πιστωτή, προκειμένου να διακανονιστεί, ολόκληρη ή εν μέρει, μία χρηματοοικονομική υποχρέωση. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η παρούσα Διερμηνεία υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση τον Ιούλιο του 2010.

- **Αναθεώρηση του ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών» (εφαρμόζεται μελλοντικά για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011)**

Το IASB προχώρησε την 04/11/2009 στην έκδοση του αναθεωρημένου ΔΛΠ 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών». Η κυριότερη αλλαγή σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση του Προτύπου είναι η εισαγωγή της εξαίρεσης από τις απαιτήσεις γνωστοποίησης του ΔΛΠ 24 των συναλλαγών με: (α) κρατικές υπηρεσίες οι οποίες ασκούν έλεγχο, ουσιαστική επιρροή ή από κοινού έλεγχο στην αναφερόμενη επιχείρηση και (β) λοιπές υπηρεσίες και οργανισμού άμεσα συνδεδεμένα με κρατικές υπηρεσίες. Επίσης, αποσαφηνίζει και απλοποιεί τον ορισμό του συνδεδεμένου μέρους και επιβάλλει την γνωστοποίηση όχι μόνο των σχέσεων, των συναλλαγών και των υπολοίπων μεταξύ των συνδεδεμένων μερών, αλλά και των δεσμεύσεων τόσο στις εταιρικές όσο και στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Η ανωτέρω αναθεώρηση δεν είχε επίδραση στις γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών του Ομίλου και της Εταιρείας. Η παρούσα αναθεώρηση υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση τον Ιούλιο του 2010.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις Προτύπων 2010 (έκδοση τον Μάιο του 2010 – οι τροποποιήσεις ισχύουν για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2011)**

Το IASB προχώρησε τον Μάιο του 2010 στην έκδοση του «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 2010», το οποίο αποτελείται από μία σειρά προσαρμογών σε 7 Πρότυπα και αποτελεί μέρος του προγράμματος για τις ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Οι

τροποποιήσεις αυτές δεν είναι ιδιαίτερα σημαντικές και δεν έχουν επίπτωση στις Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

- **ΕΔΔΠΧΑ 14 (Τροποποίηση)- «Προπληρωμές Ελάχιστων Κεφαλαιακών Απαιτήσεων» (εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011)**

Η τροποποίηση πραγματοποιήθηκε προκειμένου να άρει τον περιορισμό που είχε μια οντότητα στο να αναγνωρίσει ένα στοιχείο του ενεργητικού που προέκυπτε από εθελοντικές προπληρωμές που διενεργούσε προς ένα πρόγραμμα παροχών προκειμένου να καλύψει τις ελάχιστες κεφαλαιακές υποχρεώσεις του. Η Διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο. Η παρούσα Διερμηνεία υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση τον Ιούλιο του 2010.

#### **4.2 Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες και τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία δεν έχουν ακόμα τεθεί σε ισχύ**

Τα ακόλουθα νέα Πρότυπα και Αναθεωρήσεις Προτύπων αλλά και οι ακόλουθες Διερμηνείες για τα υπάρχοντα Πρότυπα, έχουν δημοσιευθεί αλλά δεν έχουν ακόμη τεθεί σε ισχύ. Συγκεκριμένα:

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς» - Κατάργηση της παύσης αναγνώρισης χρηματικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011)**

Η τροποποίηση καταργεί τη χρήση της προκαθορισμένης ημερομηνίας μετάβασης (1η Ιανουαρίου 2004) και την αντικαθιστά με την πραγματική ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ. Παράλληλα, καταργεί τις απαιτήσεις περί παύσης αναγνώρισης των συναλλαγών που είχαν λάβει χώρα πριν την προκαθορισμένη ημερομηνία μετάβασης. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου.

- **Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς» - Έντονος υπερπληθωρισμός / Αφαίρεση των σταθερών ημερομηνιών αναφορικά με τους υιοθετούντες για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011)**

Οι σχετικές τροποποιήσεις του ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς» εκδόθηκαν τον Δεκέμβριο του 2010. Οι τροποποιήσεις αντικαθιστούν αναφορές σε σταθερές ημερομηνίες αναφορικά με τους υιοθετούντες για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ με τον ορισμό της «ημερομηνίας μετάβασης στα ΔΠΧΑ». Ορίζει τις προϋποθέσεις αναφορικά με το πώς μία επιχείρηση παρουσιάζει τις Οικονομικές της Καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ μετά από μία περίοδο, που η επιχείρηση δεν μπορούσε να συμμορφωθεί με τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ γιατί το λειτουργικό της νόμισμα υπόκεινταν σε σοβαρό υπερπληθωρισμό. Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται από την 01/07/2011. Νωρίτερη εφαρμογή επιτρέπεται. Η εφαρμογή της τροποποίησης δεν θα έχει επίπτωση στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει εγκριθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Τροποποιήσεις ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις» αναφορικά με τις γνωστοποιήσεις μεταφοράς χρηματοοικονομικών μέσων (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011)**

Σκοπός της τροποποίησης είναι να επιτρέψει στους χρήστες των Οικονομικών Καταστάσεων να βελτιώσουν την κατανόησή τους αναφορικά με τις συναλλαγές μεταφοράς χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, καθώς και των πιθανών επιπτώσεων των οποιωνδήποτε κινδύνων που μπορεί να παραμείνουν στην οντότητα που έχει πραγματοποιήσει τη μεταφορά των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Επίσης, η τροποποίηση απαιτεί πρόσθετες γνωστοποιήσεις στην περίπτωση που ένα δυσανάλογο ποσό των συναλλαγών μεταφοράς έχει πραγματοποιηθεί προς το τέλος της περιόδου αναφοράς. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ο Όμιλος δεν αναμένει η τροποποίηση αυτή να έχει επίδραση στις Οικονομικές του Καταστάσεις.

- **Τροποποίηση του ΔΛΠ 12 «Φόροι Εισοδήματος: Ανάκτηση των υποκείμενων περιουσιακών στοιχείων» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2012)**

Η τροποποίηση αφορά στον προσδιορισμό αναβαλλόμενης φορολογίας επί των επενδυτικών ακινήτων που αποτιμώνται σε εύλογη αξία σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 40 και, επίσης ενσωματώνει τη Διερμηνεία 21 «Φόροι Εισοδήματος – Ανάκτηση αναπροσαρμοσμένων μη αποσβέσιμων περιουσιακών στοιχείων» στο ΔΛΠ 12 προκειμένου για μη αποσβέσιμα περιουσιακά στοιχεία που χρησιμοποιείται το μοντέλο αναπροσαρμογής του ΔΛΠ 16. Σκοπός της τροποποίησης είναι να συμπεριλάβει: α) την αναιρέσιμη υπόθεση ότι η βάση υπολογισμού του αναβαλλόμενου φόρου επί των επενδυτικών ακινήτων τα οποία αποτιμώνται σε εύλογες αξίες βάσει του ΔΛΠ 40 θα πρέπει να προσδιοριστεί η ανάκτηση της λογιστικής αξίας μέσω της πώλησής τους και β) την απαίτηση ότι η βάση υπολογισμού του αναβαλλόμενου φόρου επί των μη αποσβέσιμων περιουσιακών στοιχείων που αποτιμώνται με βάση το μοντέλο της αναπροσαρμογής του ΔΛΠ 16, θα πρέπει να είναι πάντα η ανάκτηση της λογιστικής αξίας μέσω της πώλησής τους. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ο Όμιλος δεν αναμένει αυτή η τροποποίηση να έχει επίπτωση στις Οικονομικές του Καταστάσεις.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2012)**

Τον Ιούνιο του 2011, το Συμβούλιο προέβη στην έκδοση των τροποποιήσεων του ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων». Οι τροποποιήσεις αυτές αναφέρονται στον τρόπο παρουσίασης στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων. Ο Όμιλος θα εξετάσει την επίδραση των παραπάνω στις ενοποιημένες και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις. Οι παραπάνω τροποποιήσεις έχουν εφαρμογή για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2012. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013)**

Το IASB προχώρησε την 12/11/2009 στην έκδοση νέου Προτύπου, του αναθεωρημένου ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα» το οποίο και σταδιακά θα αντικαταστήσει το ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Αναγνώριση και Αποτίμηση». Το ΔΠΧΑ 9 αποτελεί το πρώτο μέρος για την αντικατάσταση του ΔΛΠ 39. Το IASB σκοπεύει να επεκτείνει το ΔΠΧΑ 9 κατά τη διάρκεια του 2010, έτσι ώστε να προστεθούν νέες απαιτήσεις για την ταξινόμηση και την αποτίμηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, την αποαναγνώριση των χρηματοοικονομικών μέσων, την απομείωση της αξίας και τη λογιστική αντιστάθμιση. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 9, όλα τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού αποτιμώνται αρχικά στην εύλογη αξία πλέον συγκεκριμένα κόστη συναλλαγών. Η μεταγενέστερη αποτίμηση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού γίνεται είτε στο αποσβεσμένο κόστος είτε στην εύλογη αξία και εξαρτάται από το επιχειρηματικό μοντέλο της επιχείρησης σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού και των συμβατικών ταμειακών ροών του στοιχείου αυτού. Το ΔΠΧΑ 9 απαγορεύει αναταξινομήσεις, εκτός από τις περιπτώσεις που το επιχειρηματικό μοντέλο της επιχείρησης αλλάξει, και στην προκειμένη περίπτωση απαιτείται να αναταξινομήσει μελλοντικά τα επηρεαζόμενα χρηματοοικονομικά μέσα. Σύμφωνα με τις αρχές του ΔΠΧΑ 9 όλες οι επενδύσεις σε συμμετοχικούς τίτλους πρέπει αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους. Εντούτοις, η Διοίκηση έχει την επιλογή να παρουσιάζει στα λοιπά συνολικά έσοδα τα πραγματοποιηθέντα και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη και ζημιές εύλογης αξίας συμμετοχικών τίτλων που δεν κατέχονται προς εμπορική εκμετάλλευση. Η Διοίκηση του Ομίλου προτίθεται να προβεί σε πρόωρη εφαρμογή των απαιτήσεων του ΔΠΧΑ 9, αφού προηγηθεί η σχετική έγκριση του Προτύπου από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Το παρόν Πρότυπο δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις», ΔΠΧΑ 11 «Κοινοί Διακανονισμοί» (Joint Arrangements) και ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποιήσεις Συμμετοχών σε άλλες Επιχειρήσεις» (εφαρμόζονται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013)**

Τον Μάιο του 2011 το IASB εξέδωσε τρία νέα Πρότυπα και συγκεκριμένα τα ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 και ΔΠΧΑ 12. Το ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις» αναφέρει ένα μοντέλο ενοποίησης που καθορίζει τον έλεγχο, ως τη βάση για την ενοποίηση όλων των τύπων εταιρειών. Το ΔΠΧΑ 10 αντικαθιστά το ΔΛΠ 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και την ΜΕΔ 12

«Ενοποίηση – Οικονομικές Μονάδες Ειδικού Σκοπού». Το ΔΠΧΑ 11 «Κοινοί Διακανονισμοί» καθορίζει τις αρχές αναφορικά με την χρηματοοικονομική πληροφόρηση των μελών που συμμετέχουν σε έναν κοινό διακανονισμό (joint arrangement). Το ΔΠΧΑ 11 αντικαθιστά το ΔΛΠ 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες» και τη ΜΕΔ 13 «Από Κοινού Ελεγχόμενες Οικονομικές Μονάδες – Μη Νομισματικές Συνεισφορές από Μέλη μίας Κοινοπραξίας». Το ΔΠΧΑ 12 «Γνωστοποιήσεις Συμμετοχών σε Άλλες Επιχειρήσεις» συνενώνει, εμπλουτίζει και αντικαθιστά τις απαιτήσεις γνωστοποιήσεων για τις θυγατρικές, τις από κοινού ελεγχόμενες επιχειρήσεις, τις συγγενείς επιχειρήσεις και τις μη ενοποιούμενες επιχειρήσεις. Ως συνέπεια των ανωτέρω νέων Προτύπων, το IASB εξέδωσε επίσης το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 με τίτλο ΔΛΠ 27 «Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και το τροποποιημένο ΔΛΠ 28 με τίτλο ΔΛΠ 28 «Επενδύσεις σε Συγγενείς και Κοινοπραξίες». Τα νέα Πρότυπα έχουν εφαρμογή για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ νωρίτερη εφαρμογή επιτρέπεται. Ο Όμιλος θα εξετάσει την επίδραση των παραπάνω στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Τα προαναφερθέντα Πρότυπα δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **ΔΠΧΑ 13 «Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013)**

Τον Μάιο του 2011 το IASB προέβη στην έκδοση του ΔΠΧΑ 13 «Αποτίμηση σε Εύλογες Αξίες». Το ΔΠΧΑ 13 παρέχει τον ορισμό της εύλογης αξίας και παρουσιάζει σε ένα ενιαίο πρότυπο το πλαίσιο αναφορικά με τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας και τις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις αναφορικά με τον υπολογισμό της εύλογης αξίας. Το ΔΠΧΑ 13 εφαρμόζεται στις περιπτώσεις που άλλα ΔΠΧΑ απαιτούν ή επιτρέπουν την αποτίμηση στοιχείων σε εύλογες αξίες. Το ΔΠΧΑ 13 δεν εισαγάγει νέες απαιτήσεις αναφορικά με τον προσδιορισμό της εύλογης αξίας ενός στοιχείου του ενεργητικού ή μίας υποχρέωσης. Επιπλέον, δεν αλλάζει το τι ορίζουν άλλα Πρότυπα αναφορικά με τα ποια στοιχεία αποτιμώνται σε εύλογες αξίες και δεν αναφέρεται στον τρόπο παρουσίασης των μεταβολών της εύλογης αξίας στις Οικονομικές Καταστάσεις. Ο Όμιλος θα εξετάσει την επίδραση των παραπάνω στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις. Το νέο Πρότυπο έχει εφαρμογή για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ νωρίτερη εφαρμογή επιτρέπεται. Το προαναφερθέν Πρότυπο δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

• **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 19 «Παροχές σε Εργαζόμενους» (εφαρμόζεται για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013)**

Τον Ιούνιο του 2011, το Συμβούλιο προέβη στην έκδοση τροποποιήσεων του ΔΛΠ 19 «Παροχές σε Εργαζόμενους». Οι τροποποιήσεις αυτές σκοπό έχουν να βελτιώσουν θέματα αναγνώρισης και γνωστοποίησης απαιτήσεων αναφορικά με τα προγράμματα καθορισμένων παροχών. Οι νέες τροποποιήσεις έχουν εφαρμογή για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013 με νωρίτερη εφαρμογή να επιτρέπεται. Ο Όμιλος θα εξετάσει την επίδραση των παραπάνω στις Οικονομικές Καταστάσεις. Η παρούσα τροποποίηση δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

## **5. Λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές**

Για τη σύνταξη των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων και εταιρικών Οικονομικών Καταστάσεων, οι σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και παραδοχές που έχουν υιοθετηθεί από τη Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών του Ομίλου, καθώς και οι κύριες πηγές αβεβαιότητας που επηρεάζουν τις εκτιμήσεις είναι ίδιες με εκείνες, που είχαν υιοθετηθεί κατά την κατάρτιση των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31<sup>η</sup> Δεκεμβρίου 2010.

## **6. Ομάδες διάθεσης ταξινομημένες ως κατεχόμενες προς πώληση και διακοπείσες δραστηριότητες**

### **6.1 Πώληση του ομίλου GENESIS**

Στις 12/10/2010, ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ ανακοίνωσε ότι έφθασε σε συμφωνία με τους συνεταιίρους του στην Τουρκία, την οικογένεια Οζτούρκ, για το διαχωρισμό των εταιρειών του ομίλου νοσοκομείων GENESIS, με τον Όμιλο ΥΓΕΙΑ να αποκτά το 100% των νοσοκομείων JFK KENNEDY, INSTABUL SAFAK και GOZTEPE SAFAK, ενώ την οικογένεια Οζτούρκ να αποκτά το 100% του ελέγχου στο νοσοκομείο AVRUPA SAFAK. Με βάση τη συμφωνία, το ΥΓΕΙΑ θα κατέβαλλε στην οικογένεια Οζτούρκ \$ 8 εκ. προκειμένου να αποκτήσει το 100% των τριών νοσοκομείων και θα μεταβίβαζε το 50% του νοσοκομείου AVRUPA SAFAK, ενώ η οικογένεια Οζτούρκ θα

αναλάμβανε οφειλές που ανέρχονται σε € 6,35 εκ., οι οποίες αφορούν στις δραστηριότητες του νοσοκομείου AVRUPA SAFAK. Η ολοκλήρωση της συμφωνίας τελούσε υπό την αίρεση της έγκρισης από την αρμόδια αρχή ανταγωνισμού της Τουρκίας. Σημειώνεται ότι το νοσοκομείο AVRUPA SAFAK είχε ήδη παρουσιαστεί στις δημοσιευμένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ της 31/12/2010, ως μία ομάδα διάθεσης κατεχόμενη προς πώληση, σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 5 ενώ τα αντίστοιχα στοιχεία της Κατάστασης Αποτελεσμάτων του εν λόγω νοσοκομείου είχαν συμπεριληφθεί στο κονδύλι «Κέρδη /(Ζημιές) μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες».

Κατά το διαχωρισμό των δραστηριοτήτων των νοσοκομείων, προέκυψαν διάφορα νομικά και άλλα προβλήματα που δεν επέτρεψαν τελικά την επιτυχή ολοκλήρωση της ανωτέρω συμφωνίας, με αποτέλεσμα το Δ.Σ. του ΥΓΕΙΑ, με ανακοίνωση της 14/02/2011, να γνωστοποιήσει την πώληση του 50% των μετοχών στην εταιρεία GENESIS, η οποία είναι η ιδιοκτήτρια των τεσσάρων νοσοκομείων του ομίλου SAFAK στην Τουρκία, αντί τιμήματος \$ 22 εκ. Η ολοκλήρωση της συμφωνίας τελούσε υπό την αίρεση της έγκρισης από την αρμόδια αρχή της Επιτροπής Ανταγωνισμού της Τουρκίας και από την επιτυχή διευθέτηση διαδικαστικών και οικονομικών θεμάτων που σχετίζονται με την αλλαγή της ιδιοκτησίας και της Διοίκησης. Ταυτόχρονα, με την ανακοίνωση της 14/02/2011, παραιτήθηκαν και τα μέλη του Δ.Σ., συνεπώς από την ημερομηνία αυτή, λόγω παύσης άσκησης του ελέγχου στον τούρκικο όμιλο, δεν συμπεριλαμβάνεται ο Όμιλος GENESIS στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ.

Στις 03/06/2011 το ΥΓΕΙΑ ανακοίνωσε ότι ολοκληρώθηκε η συμφωνία για την πώληση προς την οικογένεια Οζτούρκ του 50% των μετοχών στην εταιρεία GENESIS HOLDING A.S. αντί τελικού τιμήματος \$ 12 εκ., ενώ ταυτόχρονα απελευθερώθηκε από τραπεζικές εγγυήσεις υπέρ της GENESIS και των θυγατρικών της συνολικού ύψους περίπου € 15 εκ. Το ΥΓΕΙΑ έχει ήδη εισπράξει το ποσό των \$ 11 εκ., ενώ επιπλέον \$ 1 εκ. θα εισπραχθεί εντός 12 μηνών. Στις ενδιάμεσες συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της 30/09/2011 τα στοιχεία της Κατάστασης Αποτελεσμάτων του εν λόγω ομίλου έχουν συμπεριληφθεί στο κονδύλι «Κέρδη /(Ζημιές) μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες» καθώς και το αποτέλεσμα που προέκυψε από την πώληση. Η μεταβολή που επήλθε στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας του Ομίλου λόγω της πώλησης και απώλειας του ελέγχου του Ομίλου GENESIS ανέρχεται σε € 6,2 εκ. ή ποσοστό 23%.

Αναλυτικά, η λογιστική αξία των καθαρών στοιχείων του ενεργητικού του ομίλου Genesis κατά την ημερομηνία της πώλησής του παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

| Ποσά σε €  | Λογιστικές αξίες κατά την ημερομηνία της πώλησης |
|--|--|
| Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού                          | 32.200.581                                       |
| Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού                             | 17.180.850                                       |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα                      | 388.770  |
| <b>Σύνολο στοιχείων ενεργητικού</b>                            | <b>49.770.201</b>                                |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                                     | 5.055.398  |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                     | 36.277.380                                       |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                      | <b>41.332.778</b>                                |
| <b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</b>                                  | <b>8.437.423</b>                                 |
| Μείον: Μη ελέγχουσες συμμετοχές                                | (4.598.303)                                      |
| <b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής</b> | <b>13.035.726</b>                                |

Αντίστοιχα ο υπολογισμός του αποτελέσματος της συναλλαγής αναλύεται ως εξής:

| Ποσά σε €   | Αποτέλεσμα από την πώληση |
|---|---------------------------|
| Λογιστική αξία ομίλου Genesis   | 13.035.726                |
| Τίμημα πώλησης μείον των εξόδων διάθεσης  | 7.625.066                 |
| <b>Κέρδος από την εκποίηση</b>  | <b>(5.410.660)</b>        |
| Αναταξινόμηση λοιπών συνολικών εσόδων σχετιζόμενων με τις διακοπείσες δραστηριότητες στην ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων | (427.381)                 |
| <b>Συνολική ζημιά από την πώληση</b>  | <b>(5.838.041)</b>        |
| <b>Κατανεμημένη σε :</b>  |                           |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής   | (5.624.351)               |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές  | (213.690)                 |
|   | <b>(5.838.041)</b>        |

Ο Όμιλος ΥΓΕΙΑ δεν ενοποίησε κατά την 30/09/2011 τα στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης του ομίλου GENESIS, ενώ συμπεριέλαβε στην ενοποιημένη Κατάσταση Αποτελεσμάτων το αποτέλεσμα από διακοπείσες δραστηριότητες του εν λόγω ομίλου, ήτοι το αποτέλεσμα της πώλησης και τα αποτελέσματα της δραστηριότητας του ομίλου για την περίοδο 01/01-14/02/2011 (βλ. Σημείωση 6.3).

Στην λογιστική αξία του ομίλου GENESIS κατά την ημερομηνία πώλησής του, ήτοι € 13.036 χιλ. περίπου έχουν συμπεριληφθεί και τα αποτελέσματα του εν λόγω ομίλου που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής για την περίοδο 01/01-14/02/2011 καθώς και λοιπές κινήσεις που αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα λόγω διακοπής ενοποίησής του και αφορούν στην ανωτέρω περίοδο. Οι παραπάνω προσαρμογές ανέρχονται συνολικά σε ζημιές ύψους € 354 χιλ. και αποτελούν τη διαφορά με την λογιστική αξία που αποαναγνωρίστηκε από τις ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις λόγω της πώλησης, ήτοι ποσό € 13.390 χιλ. περίπου.

## 6.2 Διακοπείσες δραστηριότητες της συγκριτικής περιόδου αναφοράς

Τα στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων για τη συγκριτική περίοδο αναφοράς (01/01-30/09/2010) έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να περιληφθούν μόνο οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες. Στις διακοπείσες δραστηριότητες της συγκριτικής περιόδου περιλαμβάνονται:

- τα αποτελέσματα από την ενοποίηση της STEM HEALTH UNIREA S.A. (πωλήθηκε την 31/08/2010) η οποία ήταν θυγατρική κατά 50% της STEM HEALTH A.E. (η οποία είναι 50% θυγατρική εταιρεία του ΥΓΕΙΑ A.E.), και
- τα αποτελέσματα του ομίλου GENESIS (πωλήθηκε την 14/02/2011) θυγατρική κατά 50% του ΥΓΕΙΑ A.E.

## 6.3 Καθαρά αποτελέσματα Ομίλου από διακοπείσες δραστηριότητες

Τα καθαρά αποτελέσματα του Ομίλου από διακοπείσες δραστηριότητες για τις περιόδους 01/01-30/09/2011 και 01/01-30/09/2010 αναλύονται ως εξής:

|  | <b>01/01-<br/>30/09/2011</b> | <b>01/01-<br/>30/09/2010</b> |
|--|------------------------------|------------------------------|
| <b>Ποσά σε €</b>   |                              |                              |
| Πωλήσεις   | 2.156.553                    | 30.833.229                   |
| Κόστος πωληθέντων  | (2.507.111)                  | (37.126.922)                 |
| <b>Μικτό Κέρδος</b>  | <b>(350.558)</b>             | <b>(6.293.693)</b>           |
| Έξοδα διοίκησης  | (288.944)                    | (3.045.810)                  |
| Έξοδα διάθεσης   | (44.118)                     | (944.280)                    |
| Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης  | 19.398                       | 436.895                      |
| Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης  | (157)                        | (93.168)                     |
| <b>Λειτουργικό κέρδος / (ζημία)</b>                                    | <b>(664.379)</b>             | <b>(9.940.056)</b>           |
| Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα                                   | (293.386)                    | 459.646                      |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα  | (207.155)                    | (1.591.826)                  |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα  | 58.374                       | 139.112                      |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες</b>       | <b>(1.106.546)</b>           | <b>(10.933.124)</b>          |
| Φόρος Εισοδήματος  | (132.167)                    | 897.798                      |
| <b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες</b> | <b>(1.238.713)</b>           | <b>(10.035.326)</b>          |
| Κέρδη / (ζημιές) από την εκποίηση της διακοπείσας δραστηριότητας       | (5.838.042)                  | 455.230                      |
| <b>Αποτέλεσμα περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες</b>              | <b>(7.076.755)</b>           | <b>(9.580.096)</b>           |
| <b>Κατανεμημένα σε :</b>   |                              |                              |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής  | (6.243.607)                  | (4.765.094)                  |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές   | (833.148)                    | (4.815.002)                  |
|  | <b>(7.076.755)</b>           | <b>(9.580.096)</b>           |



Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές, επενδυτικές και χρηματοδοτικές δραστηριότητες που αφορούν στις διακοπείσες δραστηριότητες:

| Ποσά σε €  | 01/01-<br>30/09/2011 | 01/01-<br>30/09/2010 |
|--|----------------------|----------------------|
| Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες     | (499.045)            | (5.445.458)          |
| Επενδυτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες      | 2.048.295            | (1.260.980)          |
| Χρηματοδοτικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες   | (2.098.684)          | 6.369.258            |
| <b>Συνολικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</b> | <b>(549.434)</b>     | <b>(337.180)</b>     |

Τα βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή από διακοπείσες δραστηριότητες για τις παρουσιαζόμενες περιόδους αναφοράς 01/01-30/09/2011 και 01/01-30/09/2010 ανέρχονται σε € (0,0355) και € (0,0289) αντίστοιχα (βλ. αναλυτικό τρόπο υπολογισμού στη Σημείωση 18).

## 7. Λειτουργικοί τομείς

Ο Όμιλος εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς» σύμφωνα με τις διατάξεις του οποίου, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στη «διοικητική προσέγγιση» και επιβάλλει η πληροφόρηση που γνωστοποιείται εξωτερικά να είναι αυτή που βασίζεται στην εσωτερική πληροφόρηση. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας συνιστά τον κύριο λήπτη επιχειρηματικών αποφάσεων και έχει καθορίσει δύο λειτουργικούς τομείς δραστηριότητας του Ομίλου. Συγκεκριμένα, ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον τομέα της παροχής υπηρεσιών υγείας και πιο αναλυτικά της παροχής υγειονομικών υπηρεσιών διαγνωστικού και θεραπευτικού χαρακτήρα και στον τομέα εμπορίας υγειονομικού υλικού, φαρμάκων και ειδικών υλικών, κυρίως στη γεωγραφική περιοχή της Ελληνικής Επικράτειας, αλλά και εκτός αυτής. Η απαιτούμενη πληροφόρηση ανά λειτουργικό τομέα έχει ως εξής:

Τα έσοδα και κέρδη, τα στοιχεία του ενεργητικού και οι υποχρεώσεις κάθε λειτουργικού τομέα παρουσιάζονται ως ακολούθως:

### Στοιχεία ανά λειτουργικό τομέα την 30/09/2011

| Ποσά σε €                                  | Κλάδος Υγείας | Κλάδος Εμπορίας | Σύνολο από<br>συνεχιζόμενες<br>δραστηριότητες | Διακοπείσες<br>δραστηριότητες | Σύνολο              |
|--|---------------|-----------------|---|-------------------------------|---------------------|
| <b>Πωλήσεις</b>                            |               |                 |   |                               |                     |
| - σε εξωτερικούς πελάτες                   | 176.067.218   | 8.115.547       | <b>184.182.765</b>                            | 2.156.553                     | <b>186.339.318</b>  |
| - διατομεακές πωλήσεις                     | 3.095.043     | 25.100.623      | <b>28.195.666</b>                             | 0                             | <b>28.195.666</b>   |
| <b>Αποσβέσεις</b>                          | (13.278.507)  | (963.678)       | <b>(14.242.185)</b>                           | (171.829)                     | <b>(14.414.014)</b> |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα</b>             | 482.114       | 32.253          | <b>514.367</b>                                | 58.374                        | <b>572.741</b>      |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα</b>             | (11.275.265)  | (291.356)       | <b>(11.566.621)</b>                           | (207.155)                     | <b>(11.773.776)</b> |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων περιόδου</b> | (22.146.406)  | (1.703.416)     | <b>(23.849.822)</b>                           | (1.106.546)                   | <b>(24.956.368)</b> |
| <b>Στοιχεία ενεργητικού της 30/09/2011</b> | 731.345.201   | 66.984.146      | <b>798.329.347</b>                            | 0                             | <b>798.329.347</b>  |

### Στοιχεία ανά λειτουργικό τομέα την 30/09/2010

| Ποσά σε €                                  | Κλάδος Υγείας | Κλάδος Εμπορίας | Σύνολο από<br>συνεχιζόμενες<br>δραστηριότητες | Διακοπείσες<br>δραστηριότητες | Σύνολο              |
|--|---------------|-----------------|---|-------------------------------|---------------------|
| <b>Πωλήσεις</b>                            |               |                 |   |                               |                     |
| - σε εξωτερικούς πελάτες                   | 183.087.868   | 25.300.571      | <b>208.388.439</b>                            | 30.833.229                    | <b>239.221.668</b>  |
| - διατομεακές πωλήσεις                     | 378.147       | 26.332.093      | <b>26.710.240</b>                             | 0                             | <b>26.710.240</b>   |
| <b>Αποσβέσεις</b>                          | (12.562.499)  | (687.119)       | <b>(13.249.618)</b>                           | (2.588.278)                   | <b>(15.838.310)</b> |
| <b>Χρηματοοικονομικά έσοδα</b>             | 196.699       | 11.236          | <b>207.935</b>                                | 139.112                       | <b>347.047</b>      |
| <b>Χρηματοοικονομικά έξοδα</b>             | (6.208.663)   | (335.551)       | <b>(6.544.214)</b>                            | (1.591.826)                   | <b>(8.136.040)</b>  |
| <b>Κέρδη προ φόρων περιόδου</b>            | (7.743.505)   | 390.555         | <b>(7.352.950)</b>                            | (10.924.999)                  | <b>(18.277.949)</b> |
| <b>Στοιχεία ενεργητικού της 31/12/2010</b> | 778.178.007   | 71.077.356      | <b>849.255.363</b>                            | 0                             | <b>849.255.363</b>  |

Οι πωλήσεις και τα στοιχεία ενεργητικού του Ομίλου με βάση την γεωγραφική τους κατανομή παρουσιάζονται ως εξής:

| Γεωγραφικά Στοιχεία<br>Ποσά σε €               | 30/09/2011         |                         | 30/09/2010         | 31/12/2010              |
|--|--------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|
|  | Πωλήσεις           | Στοιχεία<br>ενεργητικού | Πωλήσεις           | Στοιχεία<br>ενεργητικού |
| Ελλάδα   | 199.550.577        | 710.049.152             | 227.700.934        | 732.529.310             |
| Λοιπές χώρες                                   | 12.827.854         | 88.280.195              | 7.397.745          | 116.726.053             |
| <b>Σύνολο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b> | <b>212.378.431</b> | <b>798.329.347</b>      | <b>235.098.679</b> | <b>849.255.363</b>      |
| Διακοπείσες δραστηριότητες                     | 2.156.553          | 0                       | 30.833.229         | 0                       |
| <b>Σύνολο</b>                                  | <b>214.534.984</b> | <b>798.329.347</b>      | <b>265.931.908</b> | <b>849.255.363</b>      |

Τα συνολικά ποσά που απεικονίζονται στους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου συμφωνούν με τα βασικά στοιχεία που παρουσιάζονται στις Οικονομικές Καταστάσεις ως εξής:

#### Πίνακας Συμφωνίας

| Πωλήσεις Τομέων                                | 30/09/2011          | 30/09/2010         |
|--|---------------------|--------------------|
| Συνολικές Πωλήσεις Τομέα                       | 212.378.431         | 235.098.679        |
| Απαλοιφές ενδοτομεακών πωλήσεων                | (28.195.666)        | (26.710.240)       |
| <b>Σύνολο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b> | <b>184.182.765</b>  | <b>208.388.439</b> |
| Διακοπείσες δραστηριότητες                     | 2.156.553           | 30.833.229         |
| <b>Σύνολο</b>                                  | <b>186.339.318</b>  | <b>239.221.668</b> |
| <b>Κέρδη ή Ζημιές</b>                          | <b>30/09/2011</b>   | <b>30/09/2010</b>  |
| Συνολικά Κέρδη / (Ζημιές) Τομέων               | (24.956.368)        | (18.277.949)       |
| Προσαρμογές για :                              |                     |                    |
| Διακοπείσες δραστηριότητες                     | 1.106.546           | 10.924.999         |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων περιόδου</b>     | <b>(23.849.822)</b> | <b>(7.352.950)</b> |
| <b>Στοιχεία ενεργητικού</b>                    | <b>30/09/2011</b>   | <b>31/12/2010</b>  |
| Σύνολο στοιχείων ενεργητικού Τομέα             | 798.329.347         | 849.255.363        |
| Απαλοιφές ενδοτομεακών στοιχείων ενεργητικού   | (95.138.003)        | (89.560.653)       |
|  | <b>703.191.344</b>  | <b>759.694.710</b> |

## 8. Ενσώματα πάγια

Κατά τη διάρκεια της κλειόμενης περιόδου, ο Όμιλος και η Εταιρεία δαπάνησαν το ποσό των € 10.142 χιλ. και € 4.890 χιλ. αντίστοιχα, για αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων, που αφορούν κατά κύριο λόγο σε απόκτηση ιατρομηχανολογικού εξοπλισμού και σε βελτιώσεις εγκαταστάσεων.

## 9. Υπεραξία

Η κίνηση της υπεραξίας στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο αναφοράς που έληξε την 30/09/2011 και τη χρήση που έληξε την 31/12/2010, έχει ως κάτωθι:

| Ποσά σε €  | Σύνολο             |                     |
|--|--------------------|---------------------|
| <b>Καθαρή Λογιστική Αξία την 01/01/2010</b>            | <b>230.146.335</b> | <b>230.146.335</b>  |
| Αγορά - ενοποίηση θυγατρικών                           | 719.330            | <b>719.330</b>      |
| Υπεραξία που αποαναγνωρίστηκε στη διάρκεια της χρήσης  | (44.316.750)       | <b>(44.316.750)</b> |
| Λογιστική Αξία την 31/12/2010                          | 230.865.665        | <b>230.865.665</b>  |
| Συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης                        | (44.316.750)       | <b>(44.316.750)</b> |
| <b>Καθαρή Λογιστική Αξία την 31/12/2010</b>            | <b>186.548.915</b> | <b>186.548.915</b>  |
| <b>Καθαρή Λογιστική Αξία την 01/01/2011</b>            | <b>186.548.915</b> | <b>186.548.915</b>  |
| Πώληση θυγατρικής                                      | (29.634.998)       | <b>(29.634.998)</b> |
| Συσσωρευμένη απομείωση υπεραξίας πωληθείσας θυγατρικής | 12.000.000         | <b>12.000.000</b>   |
| Λογιστική Αξία την 30/09/2011                          | 201.230.667        | <b>201.230.667</b>  |

Συσσωρευμένες ζημιές απομείωσης  
**Καθαρή Λογιστική Αξία την 30/09/2011**

|                    |                     |
|--------------------|---------------------|
| (32.316.750)       | <b>(32.316.750)</b> |
| <b>168.913.918</b> | <b>168.913.918</b>  |

Η αποαναγνώριση υπεραξίας ποσού €17.634.998 εντός της περιόδου αναφοράς, αφορά στην υπεραξία του πωληθέντος ομίλου GENESIS (βλ. Σημείωση 6.1).

### 10. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Κατά τη διάρκεια της κλειόμενης περιόδου, ο Όμιλος και η Εταιρεία δαπάνησαν το ποσό των € 517 χιλ. και € 476 χιλ. αντίστοιχα, για αγορά άυλων περιουσιακών στοιχείων, που αφορούν κατά κύριο λόγο σε απόκτηση λογισμικών προγραμμάτων.

### 11. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Οι καταθέσεις σε τράπεζες τοκίζονται με κυμαινόμενα επιτόκια, που βασίζονται σε μηνιαία επιτόκια καταθέσεων τραπεζών.

Τα έσοδα από τόκους καταθέσεων όψεως και προθεσμίας σε τράπεζες ανήλθαν για τις συνεχιζόμενες δραστηριότητες του Ομίλου σε € 510 χιλ. (30/09/2010: € 190 χιλ.) και για την Εταιρεία σε € 433 χιλ. (30/09/2010: € 152 χιλ.) και συμπεριλαμβάνονται στο κονδύλι «Χρηματοοικονομικά Έσοδα».

### 12. Μετοχικό κεφάλαιο και Διαφορά υπέρ το άρτιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε εβδομήντα δύο εκατομμύρια εκατόν τρεις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα έξι € και ενενήντα ένα λεπτά του € (€ 72.103.276,91) ολοσχερώς καταβεβλημένο, διαιρούμενο σε εκατόν εβδομήντα πέντε εκατομμύρια οκτακόσιες εξήντα μία χιλιάδες εξακόσιες πενήντα μία (175.861.651) κοινές ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας σαράντα ενός λεπτών του € (€ 0,41) η καθεμία.

Στις 20/10/2011 ολοκληρώθηκε, η αποφασισθείσα από την Α' Επαναληπτική Τ.Γ.Σ τις 23.05.2011, αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων με κάλυψη σε ποσοστό 73,85% και με την άντληση ποσού €64.935.932,50.

Κατόπιν των ανωτέρω το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας αυξήθηκε κατά €53.247.021,85 με την έκδοση 129.870.785 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας €0,41 έκαστη και το ποσό των €11.688.370,65 ήχθη σε πίστωση του Λογαριασμού «Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο».

### 13. Δάνεια

Τον Φεβρουάριο του 2011 η Εταιρεία στο πλαίσιο της γενικότερης διαδικασίας αναχρηματοδότησης των δανείων του Ομίλου, προχώρησε στην υπογραφή δανειακής σύμβασης με την τραπεζική εταιρεία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και την τραπεζική εταιρεία ΜΑΡΦΙΝ ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για την έκδοση κοινού Ομολογιακού Δανείου ύψους € 60 εκ. διάρκειας ενός έτους με επιτόκιο Euribor τριμήνου πλέον περιθωρίου 5,5%. Η ανωτέρω χρηματοδότηση εξασφαλίστηκε με προσημείωση υποθήκης για ποσό € 72 εκ. στα ακίνητα της Εταιρείας. Σκοπός του ανωτέρω δανείου ήταν η ισόποση μείωση του υφιστάμενου τραπεζικού δανεισμού της Εταιρείας στην ΜΑΡΦΙΝ ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ. Επίσης, η Εταιρεία κατά το πρώτο εννιάμηνο του 2011 προχώρησε σε αποπληρωμή μέρους του βραχυπρόθεσμου δανεισμού της ύψους € 7 εκ.

Επίσης, τον Φεβρουάριο του 2011, σε συνέχεια της από 16/12/2010 υπογραφείσας σύμβασης εκταμιεύθηκαν 2 δάνεια συνολικού ποσού € 20 εκ. υπέρ της θυγατρικής εταιρείας με την επωνυμία ΗΥΓΕΙΑ HOSPITAL-TIRANA Sh.A. από την τραπεζική εταιρεία EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT (EBRD) και την τραπεζική εταιρεία BLACK SEA TRADE AND DEVELOPMENT BANK (BSTDB). Μέρος της αναφερόμενης χρηματοδότησης ύψους € 7εκ. χρησιμοποιήθηκε για μείωση του υφιστάμενου βραχυχρόνιου δανεισμού της θυγατρικής εταιρείας.

Οι συμβάσεις των ανωτέρω δανείων υπέρ της θυγατρικής ΗΥΓΕΙΑ HOSPITAL-TIRANA Sh.A. προβλέπουν την τήρηση συγκεκριμένων οικονομικών δεικτών για την Εταιρεία, όπως η διατήρηση ελάχιστης αναλογίας

καθαρού δανεισμού προς EBITDA, μέγιστο ύψος δανεισμού, ελάχιστο ύψος συνολικού ενεργητικού και ιδίων κεφαλαίων, καθώς ελάχιστη αναλογία συνολικού δανεισμού προς ίδια κεφάλαια. Η μη συμμόρφωση με τους ανωτέρω οικονομικούς δείκτες δύναται υπό προϋποθέσεις μεταξύ άλλων να αποτελέσει περίπτωση καταγγελίας.

Κατά την 30/09/2011 η Εταιρεία δεν κατάφερε να διατηρήσει την συμβατικά προβλεπόμενη αναλογία καθαρού δανεισμού προς EBITDA ενώ βάσει των συμβάσεων προβλέπεται 30ήμερη περίοδος θεραπείας του ανωτέρω δείκτη σε περίπτωση καταγγελίας τους. Εντός της προβλεπόμενης περιόδου θεραπείας ολοκληρώθηκε η αύξηση μετοχικού κεφαλαίου του ΥΓΕΙΑ (βλ. σημ.12) και ως εκ τούτου, ο δείκτης θεραπεύτηκε.

Την 21<sup>η</sup> Οκτωβρίου 2011 η Εταιρεία προχώρησε στην αποπληρωμή δανείων συνολικού ύψους €43,5εκ. προς την Marfin Popular Bank.

#### 14. Φόρος εισοδήματος

Το έξοδο του φόρου εισοδήματος του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται κατά την περίοδο 01/01-30/09/2011 και τη συγκριτική της ως ακολούθως:

| Ποσά σε €  | Ο ΟΜΙΛΟΣ             |                      | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                      |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|  | 01/01-<br>30/09/2011 | 01/01-<br>30/09/2010 | 01/01-<br>30/09/2011 | 01/01-<br>30/09/2010 |
| Τρέχον έξοδο φόρου   | 1.171.215            | 1.236.563            | 481.980              | 355.052              |
| Αναβαλλόμενος φόρος αποτελεσμάτων                                | 275.251              | (403.803)            | 555.707              | (106.273)            |
| Διαφορές φορολογικού ελέγχου                                     | 0                    | 159.485              | 0                    | 0                    |
| Πρόβλεψη φόρου εισοδήματος                                       | 637.900              | 432.449              | 225.000              | 225.000              |
| Λοιποί φόροι   | (817.258)            | 4.033.077            | (817.258)            | 1.901.459            |
| <b>Σύνολο φόρου εισοδήματος<br/>συνεχιζόμενης δραστηριότητας</b> | <b>1.267.108</b>     | <b>5.457.950</b>     | <b>445.429</b>       | <b>2.375.238</b>     |
| Σύνολο φόρου εισοδήματος διακοπείσες<br>δραστηριότητας           | 132.167              | (897.798)            | 0                    | 0                    |
| <b>Σύνολο φόρου εισοδήματος</b>                                  | <b>1.399.275</b>     | <b>4.560.152</b>     | <b>445.429</b>       | <b>2.375.238</b>     |

## 15. Δεσμεύσεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις

### 15.1 Εγγυήσεις

Οι εγγυήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30/09/2011 και την 31/12/2010, έχουν ως εξής:

| Ποσά σε €  | Ο ΟΜΙΛΟΣ          |                   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ        |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | 30/09/2011        | 31/12/2010        | 30/09/2011        | 31/12/2010        |
| <b>Εγγυήσεις</b>   |                   |                   |                   |                   |
| Εγγυήσεις σε τρίτους   | 1.727.549         | 6.983.374         | 0                 | 4.947.251         |
| Εγγυήσεις για την αποπληρωμή δανεισμού των θυγατρικών            | 24.868.037        | 35.663.554        | 47.937.568        | 35.440.000        |
| Εγγυήσεις για την αποπληρωμή εμπορικών υποχρεώσεων               | 92.000            | 157.932           | 92.000            | 92.000            |
| Εγγυήσεις καλής εκτέλεσης επιδοτούμενων επενδυτικών προγραμμάτων | 12.063            | 12.063            | 12.063            | 12.063            |
| Εγγυήσεις για την συμμετοχή σε διάφορους διαγωνισμούς            | 0                 | 70.510            | 0                 | 0                 |
| <b>Σύνολο εγγυήσεων</b>  | <b>26.699.649</b> | <b>42.887.433</b> | <b>48.041.631</b> | <b>40.491.314</b> |

### 15.2 Εμπράγματα Βάρη

Επί των ακινήτων του ΥΓΕΙΑ κατά την 30/09/2011 υπάρχει υποθήκη ύψους € 72 εκ. έναντι δανεισμού.

Επιπροσθέτως, επί των ακινήτων του Ομίλου ΥΓΕΙΑ κατά την 30/09/2011 υπάρχουν υποθήκες ποσού € 34,2 εκ. περίπου έναντι δανεισμού. Συγκεκριμένα, υπάρχει υποθήκη επί του ακινήτου της θυγατρικής εταιρείας HYGEIA HOSPITAL-TIRANA Sh.A. συνολικού ύψους € 20 εκ. και υποθήκες επί των ακινήτων των κυπριακών θυγατρικών εταιρειών συνολικού ύψους € 14,2 εκ. περίπου.

### 15.3 Δεσμεύσεις από λειτουργικές μισθώσεις

Ο Όμιλος μισθώνει γραφεία και αποθήκες με λειτουργικές μισθώσεις που έχουν διάφορους όρους, ρήτρες αναπροσαρμογής και δικαιώματα ανανέωσης. Τα μελλοντικά ελάχιστα πληρωτέα συνολικά μισθώματα σύμφωνα με τις συμβάσεις των λειτουργικών μισθώσεων έχουν ως εξής:

| Ποσά σε €   | Ο ΟΜΙΛΟΣ          |                   | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
|   | 30/09/2011        | 31/12/2010        | 30/09/2011       | 31/12/2010       |
| <b>Δεσμεύσεις από λειτουργικές μισθώσεις</b>        |                   |                   |                  |                  |
| Εντός 1 έτους                                       | 2.227.102         | 2.517.068         | 884.189          | 838.327          |
| Μεταξύ 1 έτους και 5 ετών                           | 9.003.344         | 10.308.565        | 3.810.298        | 3.952.133        |
| Άνω των 5 ετών                                      | 6.853.252         | 7.956.275         | 1.616.551        | 2.069.764        |
| <b>Σύνολο δεσμεύσεων από λειτουργικές μισθώσεις</b> | <b>18.083.698</b> | <b>20.781.908</b> | <b>6.311.038</b> | <b>6.860.224</b> |

### 15.4. Δικαστικές υποθέσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρεία εμπλέκονται σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις από τις οποίες ενδέχεται να ανακύψουν υποχρεώσεις στο πλαίσιο της συνήθους δραστηριότητάς τους. Οι υποχρεώσεις αυτές δεν αναμένεται να επιφέρουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις πέραν των προβλέψεων που ήδη έχουν σχηματιστεί. Πιο αναλυτικά:

#### I. Απαιτήσεις ασθενών η κληρονόμων αυτών κατά των εταιρειών του Ομίλου Υγεία και της Εταιρείας (υποθέσεις MAL PRACTICE)

Ασθενείς ή κληρονόμοι αυτών διεκδικούν δικαστικώς από Ιατρούς και την Εταιρεία ποσά, ως αποζημίωση θετικής τους ζημίας ή/και χρηματική ικανοποίηση ηθικής τους βλάβης ή ψυχικής τους οδύνης, από επικαλούμενα ιατρικά σφάλματα ιατρών που συνεργάζονται με την Κλινική. Το συνολικό ύψος των διεκδικούμενων ποσών ανέρχεται περίπου σε € 203 εκ. και € 67 εκ. για τον Όμιλο και για την Εταιρεία αντίστοιχα. Η έκβαση των περισσότερων δικαστικών υποθέσεων δεν προβλέπεται να έχει ουσιαστικές επιπτώσεις στην οικονομική πορεία της Εταιρείας, καθώς ακόμα και σε περίπτωση αρνητικής έκβασης τα επιδικαζόμενα ποσά είναι συνήθως σημαντικά χαμηλότερα από τα αιτηθέντα. Τέλος αναφέρεται ότι οι περισσότεροι συνεργαζόμενοι με την Εταιρεία ιατροί όλων των ειδικοτήτων είναι ασφαλισμένοι σε



**ΔΙΕΤΑΡΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ - ΠΩΛΗΣΕΙΣ 1.1.2011 - 30.09.2011**

| ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ                    | Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ | ΜΗΤΕΡΑ ΑΕ | ΛΗΤΟ ΑΕ   | ΛΗΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. | ALFA LAB ΑΕ | HYGIEA HOSPITAL TIRANA SA | STEM HEALTH ΑΕ | STEM HEALTH HELLAS ΑΕ | LOGMED SH.p.k | Y-LOGMED ΑΕ | Y- PHARMA ΑΕ | ANIZ ΑΕ | VALLONE CO LTD | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | ΒΙΟCHECK ΑΕ | ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΕ | ΣΥΝΟΛΟ     |
|------------------------------|-------------------|-----------|-----------|----------------------|-------------|---------------------------|----------------|-----------------------|---------------|-------------|--------------|---------|----------------|------------------------------|-------------|------------------------|------------|
| Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ            | 0                 | 2.144.830 | 19.510    | 5.300                | 0           | 488.682                   | 0              | 32.768                | 0             | 5.209       | 0            | 92.510  | 730            | 871                          | 0           | 0                      | 2.791.410  |
| ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.                  | 73.890            | 0         | 1.439     | 0                    | 278         | 12.281                    | 0              | 78.594                | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 164.462    |
| ΛΗΤΟ Α.Ε.                    | 0                 | 0         | 0         | 1.373                | 18.468      | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 32.950      | 75.632                 | 148.423    |
| ALFA LAB ΑΕ                  | 288.599           | 57.256    | 115.828   | 0                    | 0           | 330                       | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 15.556      | 2.233                  | 479.802    |
| HYGIEA HOSPITAL TIRANA S.A.  | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 2.850         | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 2.850      |
| STEM HEALTH SA               | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 80.383                | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 80.383     |
| STEM HEALTH HELLAS S.A.      | 0                 | 271.120   | 126.870   | 0                    | 0           | 0                         | 1.800          | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 399.790    |
| LOGMED SH.p.k                | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 0          |
| Y-LOGMED ΑΕ                  | 15.661.737        | 5.481.407 | 894.878   | 0                    | 3.525       | 662.664                   | 0              | 36.132                | 246           | 0           | 16.784       | 0       | 14.155         | 4.558                        | 17.222      | 44.718                 | 22.838.026 |
| Y- PHARMA ΑΕ                 | 1.117.644         | 921.435   | 220.372   | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 1.288       | 0            | 0       | 1.876          | 109                          | 0           | 0                      | 2.262.724  |
| ANIZ ΑΕ                      | 22.086            | 2.950     | 350       | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 221         | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 25.607     |
| VALLONE CO LTD               | 0                 | 6.028     | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 26.573                       | 0           | 0                      | 32.601     |
| ΑΝΕΣΟ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ          | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 227.700                      | 0           | 0                      | 227.700    |
| ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 0                      | 0          |
| ΒΙΟCHECK ΑΕ                  | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 0           | 1.150                  | 1.150      |
| PRIMARY CARE                 | 0                 | 481       | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0              | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0       | 0              | 0                            | 29.743      | 0                      | 30.224     |
| ΣΥΝΟΛΟ                       | 17.163.156        | 8.885.507 | 1.379.287 | 6.673                | 22.271      | 1.163.937                 | 1.800          | 227.277               | 3.096         | 6.718       | 16.784       | 92.510  | 16.761         | 260.111                      | 115.471     | 123.733                | 29.485.092 |

**ΔΙΕΤΑΡΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ - ΠΩΛΗΣΕΙΣ 1.1.2010 - 30.09.2010**

| ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ         | Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ | ΜΗΤΕΡΑ ΑΕ | ΛΗΤΟ ΑΕ   | ΛΗΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. | ALFA LAB | HYGIEA HOSPITAL TIRANA SA | STEM HEALTH HELLAS Α.Ε. | Y-LOGMED Α.Ε. | Y- PHARMA Α.Ε. | ANIZ Α.Ε. | VALLONE CO LTD | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | ΒΙΟCHECK Α.Ε. | ΣΥΝΟΛΟ     |
|-------------------|-------------------|-----------|-----------|----------------------|----------|---------------------------|-------------------------|---------------|----------------|-----------|----------------|------------------------------|---------------|------------|
| Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ | 0                 | 132.477   | 27.072    | 0                    | 0        | 4.025                     | 42.604                  | 22.882        | 0              | 61.092    | 18.770         | 0                            | 0             | 308.921    |
| ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.       | 6.800             | 0         | 0         | 299.810              | 0        | 0                         | 110.131                 | 0             | 0              | 0         | 0              | 0                            | 0             | 416.740    |
| ΛΗΤΟ Α.Ε.         | 0                 | 0         | 0         | 1.281                | 17.814   | 0                         | 84.050                  | 5.500         | 0              | 0         | 0              | 0                            | 0             | 108.646    |
| ALFA LAB ΑΕ       | 177.283           | 20.755    | 133.139   | 0                    | 0        | 0                         | 0                       | 0             | 0              | 0         | 0              | 0                            | 21.434        | 481.023    |
| Y-LOGMED ΑΕ       | 15.658.212        | 5.840.640 | 1.354.466 | 0                    | 5.053    | 1.252.040                 | 1.571                   | 0             | 19.329         | 0         | 0              | 0                            | 643           | 24.131.954 |
| Y- PHARMA ΑΕ      | 1.471.269         | 599.120   | 0         | 0                    | 0        | 0                         | 1.073                   | 0             | 0              | 4.180     | 2.150          | 0                            | 0             | 2.077.791  |
| ANIZ ΑΕ           | 18.701            | 2.925     | 350       | 0                    | 0        | 0                         | 2.549                   | 0             | 0              | 0         | 0              | 0                            | 0             | 24.525     |
| VALLONE CO LTD    | 81.749            | 0         | 0         | 0                    | 0        | 0                         | 0                       | 0             | 0              | 0         | 0              | 4.759                        | 0             | 86.548     |
| ΣΥΝΟΛΟ            | 17.414.013        | 6.595.916 | 1.996.050 | 301.091              | 22.868   | 1.256.064                 | 238.356                 | 32.004        | 19.329         | 61.092    | 22.950         | 6.949                        | 22.077        | 27.968.758 |

**ΔΙΕΤΑΡΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ - ΥΠΟΚΡΟΣΕΙΣ ΤΗΝ 30.09.2011**

| ΥΠΟΚΡΟΣΗ                     | Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ | ΜΗΤΕΡΑ ΑΕ | ΛΗΤΟ ΑΕ   | ΛΗΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. | ALFA LAB ΑΕ | HYGIEA HOSPITAL TIRANA SA | STEM HEALTH HELLAS SA | LOGMED SH.p.k | Y-LOGMED ΑΕ | Y- PHARMA ΑΕ | VALLONE CO LTD | ΜΚΚ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΑΤΑ | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ | ΑΝΕΣΟ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | ΒΙΟCHECK ΑΕ | ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΕ | ΣΥΝΟΛΟ     |
|------------------------------|-------------------|-----------|-----------|----------------------|-------------|---------------------------|-----------------------|---------------|-------------|--------------|----------------|----------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|-------------|------------------------|------------|
| Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ            | 0                 | 4.080.398 | 73.521    | 8.610                | 197.200     | 17.058.863                | 118.828               | 0             | 2.946       | 3.088        | 6.416.539      | 0                    | 0                          | 0                   | 1.943.860                    | 0           | 0                      | 29.804.203 |
| ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.                  | 48.577            | 0         | 4.751     | 0                    | 278         | 107.261                   | 686.496               | 0             | 0           | 0            | 40.052         | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 887.415    |
| ΛΗΤΟ Α.Ε.                    | 0                 | 2.692     | 0         | 0                    | 0           | 121.658                   | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 32.950                       | 23.470      | 0                      | 200.770    |
| ALFA LAB ΑΕ                  | 3.000             | 0         | 100.000   | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 103.000    |
| HYGIEA HOSPITAL TIRANA S.A.  | 24.735            | 21.356    | 74.284    | 0                    | 0           | 330                       | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 8.234                        | 570         | 0                      | 122.529    |
| STEM HEALTH SA               | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 668.007               | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 668.007    |
| STEM HEALTH HELLAS S.A.      | 0                 | 289       | 127.650   | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 128.019    |
| Y-LOGMED ΑΕ                  | 10.167.837        | 4.232.467 | 658.567   | 0                    | 1.792       | 667.594                   | 40.159                | 246           | 0           | 1.994        | 2.298          | 0                    | 0                          | 0                   | 2.589                        | 354.111     | 1.036.460              | 17.138.594 |
| Y- PHARMA ΑΕ                 | 254.588           | 28.444    | 7.936     | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 1.091       | 0            | 1.204          | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 273.383    |
| ANIZ ΑΕ                      | 14.315            | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 14.315     |
| VALLONE CO LTD               | 81.749            | 7.460     | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0                      | 112.185    |
| ΜΚΚ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΑΤΑ         | 74.736            | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 184.502                      | 123.039     | 0                      | 382.257    |
| ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ   | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 1.700                        | 0           | 0                      | 1.700      |
| ΑΝΕΣΟ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ          | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 33.933              | 4.325                        | 0           | 0                      | 33.934     |
| ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 584.225             | 2.688                        | 1.896.466   | 0                      | 2.483.379  |
| ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΕ       | 0                 | 0         | 0         | 0                    | 0           | 0                         | 0                     | 0             | 0           | 0            | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 19.829                 | 19.829     |
| ΣΥΝΟΛΟ                       | 10.649.637        | 8.373.134 | 1.049.109 | 8.610                | 199.270     | 17.834.148                | 1.635.148             | 3.096         | 4.037       | 5.082        | 6.460.483      | 618.158              | 7.013                      | 2.082.688           | 3.393.471                    | 433.204     | 1.040.500              | 53.796.688 |

**ΔΙΕΤΑΡΙΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ - ΥΠΟΚΡΟΣΕΙΣ ΤΗΝ 31.12.2010**

| ΥΠΟΚΡΟΣΗ                     | Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ | ΜΗΤΕΡΑ ΑΕ | ΛΗΤΟ ΑΕ | ΛΗΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. | ALFA LAB | HYGIEA HOSPITAL TIRANA SA | STEM HEALTH HELLAS SA | Y-LOGMED ΑΕ | Y- PHARMA | VALLONE CO LTD | ΜΚΚ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΑΤΑ | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ | ΑΝΕΣΟ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ | ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | ΒΙΟCHECK ΑΕ | GENESIS GROUP | PRIMARY CARE | ΣΥΝΟΛΟ  |            |
|------------------------------|-------------------|-----------|---------|----------------------|----------|---------------------------|-----------------------|-------------|-----------|----------------|----------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|-------------|---------------|--------------|---------|------------|
| Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ ΑΕ            | 0                 | 1.893.180 | 1.120   | 62.401               | 8.610    | 197.200                   | 25.470.181            | 83.845      | 42.206    | 3.088          | 8.792.021            | 1.833.833                  | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 201.728      | 0       | 38.688.413 |
| ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.                  | 73.835            | 0         | 3.678   | 0                    | 0        | 95.000                    | 605.502               | 0           | 0         | 40.052         | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 822.067    |
| ΛΗΤΟ Α.Ε.                    | 0                 | 2.692     | 0       | 0                    | 0        | 10.400                    | 121.658               | 1.230       | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 135.980    |
| ALFA LAB ΑΕ                  | 16.654            | 7.390     | 0       | 1.924                | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 481.111    |
| HYGIEA HOSPITAL TIRANA S.A.  | 0                 | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 300.090               | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 330.090    |
| STEM HEALTH HELLAS S.A.      | 0                 | 60.828    | 0       | 34.854               | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 95.682     |
| Y-LOGMED ΑΕ                  | 8.418.252         | 3.524.908 | 0       | 721.089              | 0        | 0                         | 791.873               | 6.380       | 0         | 4.995          | 7.725                | 5.459                      | 0                   | 0                            | 4.927       | 0             | 208.126      | 0       | 13.673.845 |
| Y- PHARMA ΑΕ                 | 1.128.530         | 220.000   | 0       | 61.383               | 0        | 0                         | 0                     | 2.512       | 0         | 5.630          | 5.923                | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 1.423.977  |
| ANIZ ΑΕ                      | 11.768            | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 11.768     |
| VALLONE CO LTD               | 5.209             | 1.461     | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 13.722      | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 0                            | 0           | 0             | 0            | 0       | 50.839     |
| ΜΚΚ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΑΤΑ         | 76.540            | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 171.458                      | 123.039     | 0             | 0            | 0       | 371.037    |
| ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ   | 0                 | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 1.700                        | 4.618       | 0             | 0            | 0       | 6.318      |
| ΑΝΕΣΟ ΚΥΜΑΤΙΩΤΗ ΑΤΑ          | 0                 | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 948.750                      | 0           | 0             | 0            | 0       | 948.750    |
| ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ ΑΤΑ | 0                 | 0         | 0       | 0                    | 0        | 0                         | 0                     | 0           | 0         | 0              | 0                    | 0                          | 0                   | 535.288                      | 4.063       | 1.875.185     | 0            | 0       | 2.414.536  |
| ΣΥΝΟΛΟ                       | 9.730.787         | 5.710.459 | 1.120   | 1.376.429            | 8.610    | 207.600                   | 26.207.154            | 1.131.475   | 59.680    | 8.083          | 8.845.438            | 2.544.874                  | 4.063               | 2.048.343                    | 1.076.387   | 11.837        | 201.728      | 208.126 | 59.492.993 |

**Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**

|                                   | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>30/09/2011 | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>30/09/2011 | Ο ΟΜΙΛΟΣ<br>30/9/2010 | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ<br>30/9/2010 |
|-----------------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>Πωλήσεις εμπ.των/υπηρεσίες</b> |                        |                          |                       |                         |
| Θυγατρικές                        | 0                      | 2.064.884                | 0                     | 70.772                  |
| Λοιπά συνδεδεμένα μέρη            | 338.103                | 24.828                   | 495.292               |                         |

|               |          |                   |          |                   |
|---------------|----------|-------------------|----------|-------------------|
| Θυγατρικές    | 0        | 16.151.872        | 0        | 16.579.357        |
| <b>Σύνολα</b> | <b>0</b> | <b>16.151.872</b> | <b>0</b> | <b>16.579.357</b> |

**Λοιπές δαπάνες**

|                        |                  |                  |                  |                  |
|------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Θυγατρικές             | 0                | 1.011.284        | 0                | 834.657          |
| Λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 4.977.235        | 2.950.717        | 4.687.309        | 2.707.000        |
| <b>Σύνολα</b>          | <b>4.977.235</b> | <b>3.962.001</b> | <b>4.687.309</b> | <b>3.541.657</b> |

**Αγορές Ενσώματων/Ασώματων  
Ακινήτοποιήσεων**

|                        |                |                |                |                |
|------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 437.208        | 418.292        | 353.135        | 353.135        |
| <b>Σύνολα</b>          | <b>437.208</b> | <b>418.292</b> | <b>353.135</b> | <b>353.135</b> |

|                        | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>   | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>   | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                        | <b>30/09/2011</b> | <b>30/09/2011</b> | <b>31/12/2010</b> | <b>31/12/2010</b> |
| <b>Απαιτήσεις</b>      |                   |                   |                   |                   |
| Θυγατρικές             | 0                 | 29.904.203        | 0                 | 2.805.626         |
| Λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 151.561           | 109.536           | 126.990           | 94.976            |
| <b>Σύνολα</b>          | <b>151.561</b>    | <b>30.013.739</b> | <b>126.990</b>    | <b>2.900.602</b>  |

**Υποχρεώσεις**

|                        |                  |                   |                  |                   |
|------------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| Θυγατρικές             | 0                | 10.649.537        | 0                | 24.314.682        |
| Λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 1.678.857        | 751.169           | 2.643.780        | 1.352.975         |
| <b>Σύνολα</b>          | <b>1.678.857</b> | <b>11.400.706</b> | <b>2.643.780</b> | <b>25.667.657</b> |

**Παροχές προς βασικά διοικητικά και διευθυντικά στελέχη**

Οι παροχές προς τη Διοίκηση σε επίπεδο Ομίλου και Εταιρείας αναλύονται ως ακολούθως:

|  | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>   |                   | <b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> |                   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | <b>Ποσά σε €</b>  |                   | <b>Ποσά σε €</b>  |                   |
|  | <b>30/09/2011</b> | <b>30/09/2010</b> | <b>30/09/2011</b> | <b>30/09/2010</b> |
| Μισθοί & άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές | 3.666.512         | 4.420.590         | 1.221.353         | 1.611.841         |
| Κόστος κοινωνικής ασφάλισης                      | 407.644           | 425.717           | 147.746           | 147.821           |
| Αμοιβές Δ.Σ.                                     | 48.150            | 0                 | 0                 | 0                 |
| Αποζημιώσεις λόγω εξόδου από την υπηρεσία        | 104.140           | 193.958           | 31.500            | 163.813           |
| Δικαιώματα συμμετοχικών τίτλων                   | 0                 | 212.676           | 0                 | 212.676           |
| Διακοπείσα δραστηριότητα                         | 0                 | 436.178           | 0                 | 0                 |
| <b>Σύνολο</b>                                    | <b>4.226.446</b>  | <b>5.689.119</b>  | <b>1.400.599</b>  | <b>2.136.151</b>  |

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου (και τις οικογένειές τους).

**17. Συναλλαγές με Όμιλο Marfin Popular Bank**

| <b>Ποσά σε €</b>         | <b>ΟΜΙΛΟΣ</b>      |                    | <b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>   |                    |
|--------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
|                          | <b>30/09/2011</b>  | <b>31/12/2010</b>  | <b>30/09/2011</b> | <b>31/12/2010</b>  |
| <b>Ενεργητικό</b>        |                    |                    |                   |                    |
| Καταθέσεις               | 31.014.922         | 26.450.713         | 27.610.518        | 20.585.375         |
| Λοιπές Απαιτήσεις        | 227.459            | 3.000              | 226.072           | 3.000              |
| <b>Σύνολο</b>            | <b>31.242.381</b>  | <b>26.453.713</b>  | <b>27.836.590</b> | <b>20.588.375</b>  |
| <b>Παθητικό</b>          |                    |                    |                   |                    |
| Δάνεια αναληφθέντα       | 113.713.906        | 167.290.854        | 43.510.000        | 108.974.000        |
| Χρηματοδοτικές μισθώσεις | 1.005.527          | 1.352.428          | 0                 | 0                  |
| Λοιπές Υποχρεώσεις       | 348.832            | 1.656              | 103.992           | 0                  |
| <b>Σύνολο</b>            | <b>115.068.265</b> | <b>168.644.938</b> | <b>43.613.992</b> | <b>108.974.000</b> |



|                       | ΟΜΙΛΟΣ           |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|-----------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                       | 30/09/2011       | 30/09/2010       | 30/09/2011       | 30/09/2010       |
| <b>Έσοδα</b>          |                  |                  |                  |                  |
| Πιστωτικοί τόκοι      | 268.613          | 176.755          | 259.102          | 149.454          |
| Έσοδα από ενοίκια     | 145.757          | 128.839          | 49.618           | 36.839           |
| Άλλα έσοδα            | 4.171            | 30.000           | 4.171            | 0                |
| <b>Σύνολο</b>         | <b>418.541</b>   | <b>335.594</b>   | <b>312.891</b>   | <b>186.293</b>   |
| <b>Έξοδα</b>          |                  |                  |                  |                  |
| Τόκοι και λοιπά έξοδα |                  |                  |                  |                  |
| χρημ/σης              | 4.358.513        | 3.921.226        | 2.210.707        | 2.938.652        |
| Έξοδα από ενοίκια     | 225.950          | 208.759          | 33.730           | 18.000           |
| Λοιπά έξοδα           | 127.787          | 173.781          | 88.146           | 69.150           |
| <b>Σύνολο</b>         | <b>4.712.250</b> | <b>4.303.766</b> | <b>2.332.583</b> | <b>3.025.802</b> |

## 18. Κέρδη ανά μετοχή

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές).

| Ποσά σε €   | Ο ΟΜΙΛΟΣ         |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
|   | 01/01-30/09/2011 | 01/01-30/09/2010 | 01/01-30/09/2011 | 01/01-30/09/2010 |
| <b>Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες</b>                         |                  |                  |                  |                  |
| <b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή</b>                   |                  |                  |                  |                  |
| Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής εταιρείας   | (21.174.645)     | (10.546.884)     | (2.940.822)      | 76.445           |
| Σταθμισμένος μέσος όρος αριθμού μετοχών                     | 175.861.651      | 164.611.216      | 175.861.651      | 164.611.216      |
| <b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b> | <b>(0,1204)</b>  | <b>(0,0641)</b>  | <b>(0,0167)</b>  | <b>0,0005</b>    |

| Ποσά σε €   | Ο ΟΜΙΛΟΣ         |                  | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ       |                  |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|
|   | 01/01-30/09/2011 | 01/01-30/09/2010 | 01/01-30/09/2011 | 01/01-30/09/2010 |
| <b>Διακοπείσες Δραστηριότητες</b>                           |                  |                  |                  |                  |
| <b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή</b>                   |                  |                  |                  |                  |
| Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής εταιρείας   | (6.243.607)      | (4.765.094)      | 0                | 0                |
| Σταθμισμένος μέσος όρος αριθμού μετοχών                     | 175.861.651      | 164.611.216      | 175.861.651      | 164.611.216      |
| <b>Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b> | <b>(0,0355)</b>  | <b>(0,0289)</b>  | <b>0,0000</b>    | <b>0,0000</b>    |

## 19. Γεγονότα μετά την λήξη της περιόδου αναφοράς

Στις 20/10/2011 ολοκληρώθηκε, η αποφασισθείσα από την Α' Επαναληπτική Τ.Γ.Σ τις 23/05/2011, αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας με καταβολή μετρητών και δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων με κάλυψη σε ποσοστό 73,85% και με την άντληση ποσού €64.935.932,50.

Επίσης στις 21/10/2011 η Εταιρεία προχώρησε στην αποπληρωμή δανείων συνολικού ύψους €43,5εκ. προς την Marfin Popular Bank.

Το ΔΣ της θυγατρικής εταιρείας Χρυσσαφιλιώτισσα Δημοσία ΛΤΔ αποφάσισε στις 22/10/2011 την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά €16,1 εκ. Η ανωτέρω απόφαση τελεί υπό την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης της εν λόγω θυγατρικής.

Το ΔΣ της θυγατρικής εταιρείας Ευαγγελισμός Διαχειριστική ΛΤΔ αποφάσισε στις 4/11/2011 την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά €3,2 εκ. Η ανωτέρω απόφαση τελεί υπό την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης της εν λόγω θυγατρικής.

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των Οικονομικών Καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα ΔΠΧΑ.

## 20. Έγκριση ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2011 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε. την 10 Νοεμβρίου 2011.

Μαρούσι, 10 Νοεμβρίου 2011

*Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.*

*Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ*

*Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΟΜΙΛΟΥ*

*ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥ  
ΑΔΤ ΑΗ529814*

*ΑΡΕΤΗ ΣΟΥΒΑΤΖΟΓΛΟΥ  
ΑΔΤ ΑΙ091976*

*ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΔΤ ΑΒ606210*

*Ο FINANCIAL CONTROLLER  
ΟΜΙΛΟΥ*

*Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ*

*ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΚΑΚΗΣ  
ΑΔΤ ΑΕ106335*

*ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΣΜΑΣ  
ΑΔΤ ΑΖ555377  
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 16310 – Α΄ ΤΑΞΕΩΣ*

